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I. ĮVADINĖ DALIS 

 

Vidaus audito 

atlikimo motyvai 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2020 m. veiklos planas
1
. 

Vidaus audito 

atlikimo terminas 

 

Nuo 2020 m. balandžio 29 d. iki 2020 m. rugpjūčio 26 d. 

 

Vidaus audito 

apimtis 

Vidaus audito subjektai: Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės skyrius, Jaunimo 

reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos ir savivaldybių jaunimo reikalų koordinatoriai. 

Audituojama sritis – priemonė „Pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“. 

Audituojamas laikotarpis – 2019 m. 

Atlikdami vidaus auditą darėme prielaidą, jog pateikti visi dokumentai, o 

juose pateikta informacija yra tikra ir teisinga. 

Vidaus audito ataskaitoje pateikti pastebėjimai traktuojami kaip tobulinimo 

reikalaujančios sritys. 

Vidaus auditą ribojančių veiksnių nebuvo. 

 

Vidaus audito 

tikslas 

 

Įvertinti priemonės „Pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“ įgyvendinimo 

rezultatyvumą, efektyvumą ir valstybės biudžeto lėšų panaudojimo 

tikslingumą. 

  

Vidaus audito 

metodai 

Vidaus auditas atliktas vadovaujantis Centralizuoto vidaus audito skyriaus 

vidaus audito metodika
2
 ir Centralizuoto vidaus audito skyriaus procedūrų 

vadovu
3
. 

Vidaus audito nuomonei pagrįsti atliktos vidaus audito procedūros: 

- informacijos rinkimas (įstaigų pateikta ir viešai skelbiama informacija); 

- duomenų analizė; 

- dokumentinis tikrinimas; 

- patikros vietoje (vizitai: 2020 m. liepos 7 d.; 9 d.). 

 

Vidaus audito 

vertinimo kriterijai 

 

Pateikti vidaus audito ataskaitos išnašose. 

 

 

Vidaus audito 

vykdytojai 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus vyr. specialistai Ernesta Meiženienė, 

Mindaugas Valančius ir Virginija Vanagienė. 

 

Vartojamos sąvokos ir trumpiniai: 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybė – toliau LRV; 

 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija – toliau SADM; 

                                                           
1 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. sausio 21 d. įsakymas Nr. A1-47 „Dėl 2020 metų Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus metinio veiklos plano patvirtinimo“.  
2 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. rugsėjo 20 d. įsakymas Nr. A1-526 „Dėl Centralizuoto vidaus audito skyriaus vidaus 

audito metodikos patvirtinimo“ (2020 m. sausio 22 d. įsakymo Nr. A1-50 redakcija). 
3 Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus Vidaus audito procedūrų vadovas, patvirtintas 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėjo 2016 m. rugsėjo 28 d. (su vėlesniais pakeitimais). 

laimaj
Pencil
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 Centralizuotas vidaus audito skyrius – toliau CVAS; 

 Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos – toliau JRD; 

 Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

– toliau SPPD; 

 Savivaldybės jaunimo reikalų organizacijų taryba – toliau SJROT; 

 Savivaldybės jaunimo reikalų taryba – toliau SJRT; 

 Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – toliau SJRK; 

 Atvirasis jaunimo centras – toliau AJC; 

 Atviroji jaunimo erdvė – toliau AJE; 

 Valstybės tarnautojas – toliau VT; 

 Programos „Socialinių paslaugų ir integracijos plėtra“ (kodas 03.03) priemonė ,,Pervesti 

lėšas jaunimo teisių apsaugai“ (kodas 03003030102) – toliau Priemonė; 

 Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos strateginis veiklos planas – toliau SVP. 

 Darbuotojas dirbantis pagal darbo sutartį – toliau DS. 

II. DĖSTOMOJI DALIS 

CVAS (2018–06–18) atliko priemonės „Pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“ įgyvendinimo 

(savivaldybių jaunimo reikalų koordinatorių patikrų vietoje apimtimi) vidaus auditą (ataskaitos Nr. 

A7–18). Teikti rekomendacinio pobūdžio pasiūlymai savivaldybių administracijų direktoriams, t. y. 

įsivertinti nustatytus neatitikimus ir atitinkamai imtis priemonių, užtikrinančių savivaldybių 

jaunimo reikalų koordinatorių funkcijų vykdymą, pagal teisės aktų ir norminių dokumentų 

reglamentavimą. 

Jaunimo politikos pagrindų įstatyme Nr. IX-1871
4
 nustatyta, kad „Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministras iki 2018 m. gruodžio 31 

d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus <...>.“ (2 str. 2 p.). 

Vidaus audito metu 2018 m., SADM Šeimos ir bendruomenių departamento Jaunimo skyriaus 

(nuo 2020-03-30 Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės skyrius) atstovai (2018-05-24 el. laiškas) 

informavo, kad įsigaliojus Jaunimo politikos pagrindų įstatymo Nr. IX-1871 pakeitimo įstatymui, 

lygiagrečiai turėtų būti patvirtinami šie teisės aktai ar jų pakeitimai: 

1) Darbo su jaunimu koncepcija – panaikinta; 

2) Atvirojo darbo su jaunimu aprašas
5
 – priimtas pakeitimas; 

3) Mobiliojo darbo su jaunimu aprašas
6
 – priimtas pakeitimas; 

4) Darbo su jaunimu gatvėje aprašas
7
 – priimtas pakeitimas; 

                                                           
4 Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas Nr. IX-1871 pakeitimo įstatymas, 2018 m. gegužės 31 d. Nr. XIII-1224. 
5 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. spalio 15 d. įsakymas Nr. A1-614 „Dėl darbo su jaunimu gatvėje tvarkos aprašo, 

mobiliojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo, atvirojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
6 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. spalio 15 d. įsakymas Nr. A1-614 „Dėl darbo su jaunimu gatvėje tvarkos aprašo, 

mobiliojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo, atvirojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
7 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. spalio 15 d. įsakymas Nr. A1-614 „Dėl darbo su jaunimu gatvėje tvarkos aprašo, 

mobiliojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo, atvirojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
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5) SJRT nuostatai
8
 – priimtas pakeitimas; 

6) Jaunimo darbuotojų veiklos aprašas
9
 – nepakeistas; 

7) SJRK pavyzdinio pareigybės aprašymas
10

 – priimtas pakeitimas; 

8) JRD nuostatai
11

 – priimtas pakeitimas; 

9) JRT nuostatai
12

 – priimtas; 

10) Jaunimo informavimo–konsultavimo aprašas
13

 – priimtas pakeitimas. 

Pažymėtina, kad dalis įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų priimta vėliau nei numatyta įstatyme 

(terminas iki 2018 m. gruodžio 31 d.). 

2.1. Priemonės administravimas 

Jaunimo politikos pagrindų įstatyme
14

 nustatyta, kad ,,Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija formuoja jaunimo politiką, organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja 

jos įgyvendinimą” (3 str. 1 d.), ,,Jaunimo politiką įgyvendina socialinės apsaugos ir darbo ministro 

įgaliota institucija” (3 str. 2 d.). 

SADM nuostatuose
15

 nustatyta, kad „teikia siūlymus valstybės ir savivaldybių institucijoms bei 

įstaigoms dėl jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų finansavimo“ (8.10.3. p.), ,,koordinuoja 

jaunimo politikos plėtrą savivaldybėse ir teikia joms metodinę pagalbą“ (8.10.4. p.), ,,organizuoja ir 

koordinuoja valstybės, savivaldybių institucijų bendradarbiavimą jaunimo politikos srityje“ (8.10.5. p.). 

SADM Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės skyriaus nuostatuose
16

 nustatyta, kad 

„Skyriaus uždaviniai yra: <...> formuoti jaunimo politiką bei organizuoti ir koordinuoti jos 

įgyvendinimą <...>“ (5.6. p.). 

SADM paskirtas
17

 atsakingas asmuo už Priemonės koordinavimą, planavimą ir įgyvendinimą 

– SADM Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės skyriaus vyr. specialistas.  

SADM įgaliojo
18

 JRD įgyvendinti jaunimo politiką. JRD nuostatuose
19

 nustatyta „rengti ir 

įgyvendinti valstybės jaunimo politikos programas ir priemones“ (9.1. p.); ,,analizuoti jaunimo, 

                                                           
8 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. spalio 15 d. įsakymas Nr. A1-31 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2009 m. sausio 8 d. įsakymo Nr. A1-4 „Dėl savivaldybių jaunimo reikalų tarybų tipinių nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 
9 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. gegužės 14 d. įsakymas Nr. A1-208 „Dėl jaunimo darbuotojų veiklos aprašo 

patvirtinimo“. 
10 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. sausio 24 d. įsakymas Nr. A1-46 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2008 m. kovo 4 d. įsakymo Nr. A1-68 „Dėl pavyzdinio savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo 

specialisto) pareigybės aprašymo ir pavyzdinio savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyresniojo specialisto) pareigybės 

aprašymo patvirtinimo“ pakeitimo“. 
11 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 11 d. įsakymas Nr. A1-100 „Dėl  jaunimo reikalų departamento prie 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų patvirtinimo“ (suvestinė redakcija nuo 2020-07-01).  
12

 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. gruodžio 5 d. įsakymas Nr. A1-741 „Dėl  jaunimo reikalų tarybos sudarymo 

tvarkos, nuostatų ir sudėties patvirtinimo“. 
13 Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2019 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. 2V-68 

(1.4) „Dėl rekomendacijų jaunimo informavimo ir konsultavimo kokybei užtikrinti aprašo patvirtinimo”. 
14 Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas Nr. IX-1871. 
15 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 17 d. nutarimas Nr. 892 „Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“. 
16 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. kovo 30 d. įsakymas Nr. A1-280 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės skyriaus nuostatų patvirtinimo“. 
17 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. kovo 4 d. įsakymas Nr. A1-192 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 2020–2022 metų strateginio veiklos plano programų, priemonių ir vertinimo kriterijų koordinavimo”. 
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jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių organizacijų būklę Lietuvoje“ (9.2. p.); ,,koordinuoti 

valstybės ir savivaldybių institucijų bei įstaigų veiklą jaunimo politikos srityje.“ (9.3. p.). 

SADM pavedė
20

 SPPD „Įgyvendinti <...> priemonę „Pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“ 

(1.1.3.9 p.), ,,kontroliuoti veiklų, kurioms įgyvendinti skiriamos lėšos, vykdymą ir valstybės 

biudžeto lėšų tikslinį naudojimą, siekiant užtikrinti priemonių ir projektų vykdymo kokybę“ (1.2.3 

p.). SPPD nuostatuose
21

 nustatyta, kad SPPD siekdamas įgyvendinti jam nustatytus veiklos tikslus, 

atlieka šias funkcijas „<...> SPPD „organizuoja, koordinuoja ir prižiūri valstybės socialinių 

programų, priemonių <...> įgyvendinimą, vertina ir reguliuoja valstybės socialinėms programoms, 

priemonėms <...> skiriamų lėšų naudojimą;“ (11.3.3. p.) ir „vertina, apibendrina ir teikia Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai informaciją apie vykdomų socialinių programų, priemonių <...> 

rezultatus bei pasiūlymus dėl valstybės biudžeto lėšų skyrimo socialinių programų, priemonių <...> 

įgyvendinimui“ (11.3.4 p.). 

Vietos savivaldos įstatyme
22

 nustatyta, kad „Valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) 

funkcijos yra <...> jaunimo politikos įgyvendinimas <...>“ (7 str. 22 p.). 

Jaunimo politikos priemonių įgyvendinime (SADM srityje) dalyvaujančios institucijos 

pateikiamos paveiksle (žr. 1 paveikslą). 

 

Šaltinis – vidaus auditas pagal teisės aktus.  

1 pav. Jaunimo politikos priemonių įgyvendinime (SADM srityje) dalyvaujančios institucijos 

                                                                                                                                                                                                 
18 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. gruodžio 21 d įsakymas Nr. A1-757 „Dėl įgaliojimų suteikimo“. 
19 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 11 d. įsakymas Nr. A1-100 ,,Dėl Jaunimo reikalų departamento prie 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų patvirtinimo“. 
20 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. vasario 27 d. įsakymas Nr. A1-119 „Dėl pavedimo Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos“. 
21 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 1 d. įsakymas Nr. A1-182 ,,Dėl Socialinių paslaugų priežiūros departamento 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų patvirtinimo“. 
22 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas Nr. I-533. 

Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija 
(Įgyvendina jaunimo politikai skirtas priemones) 

Savivaldybės 

Jaunimo reikalų 

koordinatoriai 

bendradarbiauja su valstybės ir savivaldybių 

institucijomis bei įstaigomis, jaunimo ir su 

jaunimu dirbančiomis organizacijomis, 
teikia informaciją ir metodinę pagalbą, 

konsultuoja jas departamento kompetencijai 

priskirtais klausimais; teikia metodinę 
pagalbą SJRK, juos informuoja ir 

konsultuoja. 

Jaunimo reikalų departamentas 

prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

vertina, apibendrina ir teikia SADM 

informaciją apie vykdomų socialinių 
programų, priemonių ir (ar) projektų 

rezultatus. 

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentas prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

 administruoja ir įgyvendina 

jaunimo politiką savivaldybės 
teritorijoje. 

Perveda  lėšas  

Nustato metines 

veiklos užduotis 

Teikia finansines 

veiklos ataskaitas 
Teikia metodinę 

pagalbą SJRK 

Teikia ketvirtines 

veiklos ataskaitas 
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Priemonei skirti asignavimai (Eur), vertinimo kriterijai (vnt.) ir jaunimo skaičius visų šalies 

gyventojų atžvilgiu Lietuvoje (proc.) pateikiamas paveiksle ir priede (žr. 2 paveikslą ir 1 priedą). 

 

Šaltinis – vidaus auditas pagal SADM duomenis
23

 
24 

2 pav. Priemonei skirti asignavimai (Eur), vertinimo kriterijai (vnt.) ir jaunimo skaičius visų 

šalies gyventojų atžvilgiu Lietuvoje (proc.) 

Jaunimo teisių apsaugai nuo visų SADM skiriamų specialiųjų tikslinių dotacijų 

savivaldybėms
25

 skiriami asignavimai didėja: 2017 m. – 0,95 proc., 2018 m. – 0,94 proc., 2019 m. – 

0,98 proc., remiantis Eurostato
26

 duomenimis, Lietuvoje jaunimo (15– 29 m.) skaičius visų šalies 

gyventojų atžvilgiu mažėja: 2017 m. – 18,6 proc., 2018 m. – 17,7 proc., 2019 m. – 17,3 proc.  

Strateginio planavimo metodikoje
27

 nustatyta, kad „Ministerijos, Vyriausybės įstaigos, 

įstaigos prie ministerijų ir nacionalinės kultūros įstaigos, kurių vadovai yra asignavimų valdytojai, 

ir kitos ministrų valdymo srityse veikiančios biudžetinės įstaigos rengia savo metinių veiklos planų 

projektus. <...> Metinis veiklos planas turi įgyvendinti ministro valdymo sričių strateginio veiklos 

plano programų tikslus ir uždavinius. <...>.“ (35 p.). „Vertinimo kriterijai turi parodyti strateginio 

                                                           
23 Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2018 m. sausio 31 d. potvarkis Nr. A3-24 „Dėl detalaus 2018 metų asignavimų 

paskirstymo pagal priemones patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 
24 Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2019 m. gruodžio 31 d.1 potvarkis Nr. A3-194 „Dėl Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2019 m. vasario 12 d. potvarkio Nr. A3-23 „Dėl Detalaus 2019 metų asignavimų 

paskirstymo pagal priemones patvirtinimo“ pakeitimo. 
25 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. A1-701 „Dėl Valstybės biudžeto specialių tikslinių 

dotacijų savivaldybių biudžetams 2017 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).  

Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gruodžio 21 d. įsakymas Nr. A1-636 „Dėl Valstybės biudžeto specialių tikslinių 

dotacijų savivaldybių biudžetams 2018 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 

Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. gruodžio 20 d.  įsakymas Nr. A1-741 „Dėl Valstybės biudžeto specialių tikslinių 

dotacijų savivaldybių biudžetams 2019 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 
26 https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/show.do?dataset=yth_demo_020&lang=en (žiūrėta 2020-07-22). 
27 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimas Nr. 827 „Dėl strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“. 
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veiklos plano programų rezultatų kiekybinę ir kokybinę išraišką. Kiekybiniais vertinimo kriterijais 

matuojama tai, kas gali būti suskaičiuojama, jie sudaromi remiantis kiekybine informacija, t. y. 

faktais, skaičiais, statistiniais ar institucijos duomenimis. Šie kriterijai parodo indėlius (pavyzdžiui, 

finansinius) arba kiekybinę galutinio produkto ar rezultato apimtį. Kokybiniai vertinimo kriterijai 

parodo institucijos veiklos kokybines charakteristikas, t. y. jos gerėjimą arba blogėjimą (pavyzdžiui, 

ar rezultatai pasiekti laiku, ar jie atitinka vartotojų ar visuomenės poreikius, standartus ir kita). Jie 

gali būti sudaromi naudojant apklausų, tyrimų duomenis, apžvalgas, ekspertų ar specialių grupinių 

diskusijų medžiagą ir kitą kokybinę informaciją.“ (45 p.).  

Suvestinė informacija apie Priemonės vertinimo kriterijus ir jos įvykdymo rodiklius 

pateikiama paveiksle (žr. 3 pav.).  

 
1 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. vasario 7 d. įsakymas Nr. A1-82 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

2019–2021 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 
2 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. rugsėjo 27 d. įsakymas Nr. A1-558 ,,Dėl  2019 metų veiklos plano patvirtinimo“; 
3 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. balandžio 12 d. įsakymas Nr. A1-201 ,,Dėl įstaigų prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir 

kitų ministerijai pavaldžių įstaigų 2019 metų veiklos planų patvirtinimo“.  
4 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. balandžio 12 d. įsakymas Nr. A1-201 ,,Dėl įstaigų prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir 

kitų ministerijai pavaldžių įstaigų 2019 metų veiklos planų patvirtinimo“. 
5 Jaunimo reikalų departamento  2020 m. sausio 10 d. ataskaita  Nr. 1 „Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. pavestų 
vykdyti programų ir priemonių įgyvendinimo 2019 m. IV ketvirčio ataskaita“. 
6 Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. veiklos ataskaita, 2020 m. kovo 31 d. Nr. 1. 
7 Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. veikos ataskaita 2020  m. vasario 26 d. 
8 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. kovo 13 d. įsakymas Nr. A1- 145 ,,Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

2019–2021 metų strateginio veiklos plano vertinimo kriterijų vykdymo 2019 m. I-IV ketv. ataskaitos patvirtinimo”. 
Šaltinis – vidaus auditas pagal SADM, SPPD ir JRD veiklos planus ir veiklos ataskaitas. 

3 pav. Priemonės vertinimo kriterijai ir jų įvykdymo rodikliai 

Pastebėjimas 

Nr. 1 

SADM SVP nustatytas vertinimo kriterijus - Jaunų žmonių, dalyvavusių savanoriškoje 

veikloje, skaičius (asmenys) – pasiektas, tačiau  SADM, SPPD ir JRD priemonės vertinimo 

kriterijų reikšmės tiesiogiai nesusijusios su SADM strateginiame veiklos plane numatytomis 

reikšmėmis, vertinimo kriterijaus reikšmė 2019 m. nebuvo faktiškai matuojama, nes patikrų 

vietoje metu savivaldybės negalėjo pateikti duomenų, įrodančių Priemonės vertinimo 

kriterijaus reikšmės pasiekimo (Jaunų žmonių, dalyvaujančių savanoriškoje veikloje, skaičiaus 

ir sąrašo).  

Teisės aktas Strateginio planavimo metodika
 28

 35 p., 45 p. 

Reikšmingumo ir 

poveikio vertinimas 
Vidutinis 

                                                           
28 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimas Nr. 827 „Dėl strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“.  

Ministerijai pateiktų 

ataskaitų ir išvadų 

skaičius – 8.
3 

 

____
4 

SPPD 

  
      ____

7 

SADM JRD 

Skirtos teisės 

aktuose 

numatytos lėšos
2 Veiklos planas 

    SADM SVP  

 
Jaunų žmonių, 

dalyvaujančių 

savanoriškoje 
veikloje, skaičius 

(asmenys) – 900
1 

 
Jaunų žmonių, 
dalyvavusių 

savanoriškoje 

veikloje, skaičius 

(asmenys) – 1524 
8 

 
________ 

Savivaldybių 

administracijoms  

2019 metais 

paskirstyta                    

1 000 000 Eur. 
6
  

____
5 

 
Veiklos ataskaita 
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Rekomendacija Užtikrinti SADM veiklos plano ir pavaldžių įstaigų (JRD ir SPPD) veiklos planų vertinimo 

kriterijų reikšmių atitikimą SADM SVP nustatytiems vertinimo kriterijams. 

 

Po vidaus audito ataskaitos projekto pateikimo (2020-08-14) JRD informavo
29

, kad „<...> 

savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriai nebūtinai turi jaunų žmonių, dalyvaujančių 

savanoriškoje veikloje, sąrašus – juos gali rengti ir turėti atitinkamą savanorišką veiklą 

organizuojanti instituciją, asmenys, kt.“ 

Pažymėtina, kad savivaldybėms rekomenduojamose užduotyse JRD 2019 m. nustatė vieną iš 

kriterijų „skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje“, todėl nesant (nekaupiant) 

informacijos apie savanorišką veiklą, nepamatuojamas užduoties įgyvendinimas. 

Vidaus audito metu įsitikinta, kad priemonės administravimui priskirtos atsakomybės dėl 

koordinavimo, įgyvendinimo ir kontrolės (SADM, JRD ir SPPD), paskirti atsakingi darbuotojai, 

kasmet nustatomi jaunimo politikos prioritetai (rekomenduojamos užduotys) savivaldybėms. 

Vidaus audito metu nustatyta, kad SADM, SPPD ir JRD priemonės vertinimo kriterijų 

reikšmės tiesiogiai nesusijusios su SADM strateginiame veiklos plane nustatytomis reikšmėmis, 

2019 m. vertinimo kriterijaus reikšmė „Jaunų žmonių, dalyvaujančių savanoriškoje veikloje, 

skaičius (asmenys) – 900“ nebuvo faktiškai matuojama. 

2.2. Priemonės įgyvendinimas savivaldybių teritorijose 
 

Vidaus audito metu atsitiktinės atrankos būdu iš 60 savivaldybių pasirinkta 13 savivaldybių 

(21,6 proc.) detaliam testavimui. Vidaus audito metu atrinktoms savivaldybėms (Neringos, 

Kalvarijos, Šiaulių r., Ignalinos r., Pagėgių, Alytaus r., Birštono, Kazlų Rūdos, Rietavo, Vilniaus r., 

Kupiškio r., Molėtų r., Prienų r.) buvo pateikti klausimynai, susiję su Priemonės įgyvendinimu, 

vidaus kontrole, lėšų planavimu, panaudojimu ir kt. 

Siekiant įvertinti audituojamų sričių atitiktį teisės aktams ir norminiams dokumentams, 

atliktos SJRK įgyvendinamų veiklų (pagal priemonę „Pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“) 

patikros vietose (dokumentų ir / ar suvestinių duomenų peržiūra, pokalbis, apžiūrėtos atviros 

jaunimo erdvės) šiose savivaldybėse: Ignalinos r. (2020-07-07), Prienų r., Alytaus r., Birštono 

(2020-07-09). 

2.2.1. SJRK pareigybės aprašymas  

Jaunimo politikos pagrindų įstatyme
30

 nustatyta, kad ,,Valstybinei (valstybės perduotai 

savivaldybėms) jaunimo politikos įgyvendinimo funkcijai atlikti savivaldybių administracijose 

steigiamos savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės: <...>  savivaldybės jaunimo 

reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymas tvirtinamas vadovaujantis socialinės apsaugos ir 

darbo ministro patvirtintu tipiniu savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės 

                                                           
29

 Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 m. rugpjūčio 14 d. raštas Nr. 2S-299(5.2) „Dėl 

priemonės „pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“ įgyvendinimo vidaus audito ataskaitos projekto pateikimo“. 
30 Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas Nr. IX-1871.   
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aprašymu; <...>  savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius yra savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojas; <...> savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius rengia ir įgyvendina 

savivaldybėje įgyvendinamas jaunimo politikos programas ir priemones, analizuoja jaunimo, 

jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių organizacijų padėtį savivaldybėje, plėtoja 

savivaldybės institucijų ir įstaigų, dirbančių jaunimo politikos srityje, bendradarbiavimą, palaiko 

ryšius su užsienio lietuvių jaunimo organizacijomis ir atlieka kitas savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatoriaus pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas” (3 str. 3 p.). 

SADM ministro įsakymu patvirtintas
31

 tipinis SJRK (vyriausiojo specialisto) pareigybės 

aprašymas. 

Suvestinė informacija apie atskirų savivaldybių SJRK pareigybių aprašymus pateikiama 

lentelėje (žr. 1 lentelę). 

           1 lentelė 

Savivaldybė 

2019 m.  

VT / DS Pastabos Pareigybių 
skaičius 

Pareigybės 
pavadinimas 

Pareigybės 
dalis 

Pareiginis 

koeficientas/Pareigybės 

lygis 

Alytaus r. 1 

Vyriausiasis 

specialistas 

(jaunimo reikalų 
koordinatorius)32 

1 6,4 VT 

SJRK funkcijas atliekančio darbuotojo 

pareigybės aprašymas atitinka tipinio SJRK 

pareigybės aprašymo reikalavimus. 

Birštono 1 

Jaunimo reikalų 

koordinatorius 
(vyriausiasis 

specialistas)33 

1 6,9 VT 

SJRK funkcijas atliekančio darbuotojo 

pareigybės aprašyme nėra funkcijos - 

inicijuoja jaunimo informavimo ir 
konsultavimo taško (-ų) ar centro steigimą 

bei teikia siūlymus ir rekomendacijas 

kokybiškai veiklai palaikyti. 

Ignalinos r. 1 

Jaunimo reikalų 
koordinatorius 

(vyresnysis 

specialistas)34 

1 5,06 VT 

SJRK funkcijas atliekančio darbuotojo 

pareigybės aprašymas atitinka tipinio SJRK 

pareigybės aprašymo reikalavimus. 
SJRK koeficientas 5,06 - neatitinka 

metodikos. 

Kalvarijos 1 

Bendrųjų reikalų 

skyriaus 
jaunimo reikalų 

koordinatorius 

(vyriausiasis 
specialistas)35 

I-II ketv. –

1 
- DS 

SJRK vaiko auginimo atostogose.  

SJRK pareigybės aprašyme numatyta 
funkcija : vykdo kitus su savo funkcijomis 

susijusius nenuolatinio pobūdžio 

pavedimus, kad būtų pasiekti įstaigos 
tikslai. 

Šias pareigas einantis valstybės 
tarnautojas yra tiesiogiai pavaldus 

skyriaus vedėjui. 

III-IV ketv.  

0,3, 

0,4, 
0,1. 

- 

 

 
DS 

VT 

VT 

Kazlų Rūdos 1 

Jaunimo reikalų 

koordinatorius 

(vyriausiasis 
specialistas)36 

1 - VT 

SJRK funkcijas atliekančio darbuotojo 

pareigybės aprašymas atitinka tipinio SJRK 
pareigybės aprašymo reikalavimus. 

2018-06-04–2019-03-31 SJRK vyr. 

specialistė A.V.; nuo 2019-11-18 SJRK vyr. 

                                                           
31 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. kovo 4 d. įsakymas Nr. A1-68 ,,Dėl tipinio savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatoriaus pareigybės aprašymo“ (2019 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. A1-46 redakcija). 
32 Alytaus r. savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. lapkričio 15 d. įsakymas Nr. D1-825 „Dėl Alytaus rajono 

savivaldybės administracijos vyriausiojo specialisto (jaunimo reikalų koordinatoriaus) pareigybės aprašymo patvirtinimo“. 
33 Birštono  savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. AV-361 „Dėl Birštono savivaldybės 

administracijos jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo patvirtinimo“. 
34 Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. kovo 22 d. įsakymas Nr. VT-106 „Dėl Ignalinos rajono 

savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyresniojo specialisto) pareigybės aprašymo patvirtinimo“. 
35 Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. vasario 7 d. įsakymas Nr. A1-69 „Dėl Kalvarijos savivaldybės 

administracijos bendrųjų reikalų skyriaus jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo 

patvirtinimo“. 
36 Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. balandžio 4 d. įsakymas Nr. VK-32 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos vyriausiojo specialisto (jaunimo reikalų koordinatoriaus) pareigybės aprašymo patvirtinimo“. 

laimaj
Pencil
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Savivaldybė 

2019 m.  

VT / DS Pastabos Pareigybių 

skaičius 

Pareigybės 

pavadinimas 

Pareigybės 

dalis 

Pareiginis 
koeficientas/Pareigybės 

lygis 

specialistas J.M. 

Kupiškio r. 1 

Jaunimo reikalų 
koordinatorius 

(vyriausiasis 

specialistas)37 

- - VT 

SJRK funkcijas atliekančio darbuotojo 
pareigybės aprašymas atitinka tipinio SJRK 

pareigybės aprašymo reikalavimus. 

SJRK pradėjo dirbti nuo 2019-03-01. 

Molėtų r. 1 

Kultūros ir 
švietimo 

skyriaus 

jaunimo reikalų 
koordinatorius 

(vyriausiasis 
specialistas)38 

0,8 8 VT 

SJRK -  Kultūros ir švietimo skyriaus 
vedėjo pavaduotojas. 

Šias pareigas einantis valstybės 

tarnautojas yra tiesiogiai pavaldus 
Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjui. 

Neringos 1 

Vyriausiasis 

specialistas 
(jaunimo reikalų 

koordinatorius)39 

1 10 VT 

SJRK funkcijas atliekančio darbuotojo 

pareigybės aprašymas atitinka tipinio SJRK 

pareigybės aprašymo reikalavimus. 
SJRK atlieka papildomas funkcijas 5.15-

5.18 p. nenumatytas tipiniame SJRK 

pareigybės aprašyme.  

Pagėgių 1 

Vyresnysis 

specialistas 
(jaunimo reikalų 
koordinatorius)40 

I–III ketv. 

0,94;  

IV ketv. – 
1. 

6,4 VT 

SJRK funkcijas atliekančio darbuotojo 

pareigybės aprašymas neatitinka tipinio 

SJRK pareigybės aprašymo reikalavimų. 
 

Prienų r. 1 

Kultūros, 

turizmo ir 

jaunimo 
skyriaus 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 
(vyriausiasis 

specialistas)41 

1 6,4 VT 

Šias pareigas einantis valstybės 

tarnautojas tiesiogiai pavaldus Skyriaus 

vedėjui. 
SJRK pradėjo dirbti nuo 2019-03-01. 

Rietavo 1 
Specialistas 
(jaunimo reikalų 

koordinatorius)42 

1 A2 DS 

SJRK nėra karjeros valstybės tarnautojas. 
SJRK funkcijas atliekančio darbuotojo 

pareigybės aprašyme nėra funkcijos - 

mokėti bent vieną užsienio kalbą (anglų, 
prancūzų, vokiečių) ne žemesniu nei B1 

lygiu.  

Šiaulių r. 1 

Jaunimo reikalų 

koordinatorius 

(vyriausiasis 
specialistas)43 

1 6,76 VT 

SJRK funkcijas atliekančio darbuotojo 

pareigybės aprašymas atitinka tipinio SJRK 

pareigybės aprašymo reikalavimus. 

2019-01-03–2019-05-03 laikinai SJRK vyr. 
specialistė V.S..; nuo 2019-05-06 SJRK 

vyr. specialistė S.D. 

Vilniaus r. 1 

Vyriausiasis 
specialistas 

(jaunimo reikalų 

koordinatorius)44 

1 7,1 VT 

SJRK funkcijas atliekančio darbuotojo 

pareigybės aprašyme nėra funkcijos - 

mokėti bent vieną užsienio kalbą (anglų, 

prancūzų, vokiečių) ne žemesniu nei B1 

lygiu.  
SJRK pradėjo dirbti nuo 2019-05-07. 

                                                           
37 Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. kovo 13 d. įsakymas Nr. ADP-146 „Dėl Kupiškio rajono 

savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo patvirtinimo“. 
38 Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. spalio 29 d. įsakymas Nr. B7-45 „Dėl Molėtų rajono 

savivaldybės administracijos kultūros ir švietimo skyriaus jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės 

aprašymo patvirtinimo“. 
39 Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. liepos 18 d. įsakymas Nr. V13-357 „Dėl Neringos savivaldybės 

administracijos vyriausiojo specialisto (jaunimo reikalų koordinatoriaus) pareigybės aprašymo patvirtinimo“. 
40 Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. rugsėjo 26 d. įsakymas Nr. A1-779 „Dėl Pagėgių savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2018 m. gruodžio 21 d. įsakymo Nr. A1-1087 „Dėl Pagėgių savivaldybės administracijos karjeros 

valstybės tarnautojų pareigybių aprašymų patvirtinimo“ pakeitimo“. 
41 Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. vasario 27 d. įsakymas Nr. A3-214 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės administracijos kultūros, turizmo ir jaunimo skyriaus  jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) 

pareigybės aprašymo patvirtinimo“. 
42 Rietavo savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. sausio 4 d. įsakymas Nr. AV-17  „Dėl Rietavo savivaldybės 

administracijos specialisto (jaunimo reikalų koordinatoriaus) pareigybės aprašymo patvirtinimo“. 
43 Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. birželio 12 d. įsakymas Nr. AK-233 „Dėl Šiaulių rajono 

savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo patvirtinimo“. 
44 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. balandžio 1 d. įsakymas Nr. A27-773 „Dėl Vilniaus rajono 

savivaldybės administracijos vyriausiojo specialisto (jaunimo reikalų koordinatoriaus) pareigybės aprašymo patvirtinimo“. 

laimaj
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Šaltinis – vidaus auditas pagal savivaldybių duomenis 

 Specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams lėšų apskaičiavimo metodikoje
45

 

nustatyta, kad „Iš valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams jaunimo 

teisių apsaugos funkcijai atlikti finansuojama po vieną valstybės tarnautojo (vyriausiojo specialisto) 

pareigybę kiekvienoje savivaldybėje“ (16. p.). ,,<…> nustatomi finansuojamos vyriausiojo 

specialisto pareiginės algos koeficientai turi būti ne žemesni, kaip: Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, 

Šiaulių ir Panevėžio miestų savivaldybėse – 7,4–8,5; kitose savivaldybėse – 6,4–8. “ (18 p.). 

Pastebėjimas 

Nr. 2 

Atskirų savivaldybių SJRK pareigybių aprašymai pilna apimtimi neatitinka tipinio SJRK 

pareigybės aprašymo: 

- savivaldybėse SJRK funkcijas atlieka DS, o turi būti VT (Kalvarijos ir Rietavo);  

- SJRK tiesiogiai pavaldūs skyrių vedėjams, o turi būti – savivaldybės administracijos 

direktoriui (Prienų r., Kalvarijos ir Molėtų r.); 

- SJRK funkcijas atlieka specialistai ir vyresn. specialistai, o turi būti vyr. specialistai 

(Ignalinos r., Kalvarijos ir Rietavo); 

- nenurodyti specialieji reikalavimai „mokėti bent vieną užsienio kalbą“, o turi būti 

numatytas užsienio kalbos mokėjimo lygis (anglų, prancūzų, vokiečių) ne žemesniu nei B1 

lygiu“ (Rietavo ir Vilniaus r.); 

- neatitinka tipinių funkcijų (Birštono, Pagėgių, Neringos); 

- patvirtintas SJRK pareiginės algos koeficientas – 5,06, o vyriausiojo specialisto pareiginės 

algos koeficientai turi būti ne žemesni, kaip 6,4–8. (Ignalinos r.) (žr. 1 lentelę). 

Teisės aktas Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymas
46

 1 p., 4.2. p., 5. p., 6 p. 

Specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams lėšų apskaičiavimo metodika
47

 18 p. 

Reikšmingumo ir 

poveikio vertinimas 
Vidutinis 

Rekomendacija Užtikrinti, kad būtų atnaujinti SJRK pareigybių aprašymai, pagal tipinį SJRK pareigybės 

aprašymą. 

Vidaus audito metu įsitikinta, kad savivaldybėse įsteigtos SJRK pareigybės, patvirtinti 

pareigybių aprašymai, priskirtos funkcijos – vykdomos. 

Vidaus audito metu nustatyta, kad savivaldybėse (Rietavo ir Kalvarijos) SJRK funkcijas 

atlieka DS, atskirų savivaldybių (Kalvarijos, Pagėgių, Birštono, Rietavo, Vilniaus r., Molėtų r., 

Prienų r.) SJRK pareigybių aprašymai neatitinka pavyzdinių SJRK pareigybių aprašymų. 

2.2.2. Priemonės asignavimai 

 Savivaldybių funkcijoms atlikti skirtų lėšų paskirstymo, pervedimo, naudojimo ir duomenų 

pateikimo tvarkos apraše
48

 nustatyta, kad „Specialios tikslinės dotacijos savivaldybių 

administracijoms paskirstomos remiantis <…> Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos kanclerio potvarkiu dėl Valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių 

biudžetams paskirstymo ketvirčiais savivaldybių administracijoms patvirtinimo“ (2 p.), 

                                                           
45 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymas Nr. A1-193 „Dėl Specialių tikslinių dotacijų savivaldybių 

biudžetams lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“. 
46 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. kovo 4 d. įsakymas Nr. A1-68 ,,Dėl tipinio savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatoriaus pareigybės aprašymo“ (2019 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. A1-46 redakcija). 
47 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymas Nr. A1-193 „Dėl Specialių tikslinių dotacijų savivaldybių 

biudžetams lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“. 
48 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. birželio 9 d. įsakymas Nr. A1-381 ,,Dėl savivaldybių funkcijoms atlikti skirtų lėšų 

paskirstymo, pervedimo, naudojimo ir duomenų pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo”. 

laimaj
Pencil
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,,Savivaldybės administracija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai (toliau 

– ministerija) ir Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos paprašius, privalo teikti visą informaciją, susijusią su lėšų, skirtų specialioms 

tikslinėms dotacijoms, panaudojimu, ir informaciją, kurios reikia įvertinti ir užtikrinti specialių 

tikslinių dotacijų naudojimo teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą ir rezultatyvumą” (9 p.), 

„Savivaldybių administracijos tiesiogiai, paštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis (pasirašytus 

saugiu elektroniniu parašu) teikia ministerijai 1–8 priedus, pasibaigus kiekvienam kalendorinių 

metų ketvirčiui, iki kito ketvirčio pirmojo mėnesio 15 d.“ (24 p.).  

 Vidaus audito metu vertinta: 

 ar teikiamos jaunimo teisių apsaugos funkcijai savivaldybėse įgyvendinti skirtų lėšų 

panaudojimo ketvirtinės ataskaitos; 

 ar išlaidos pagrįstos tinkamais dokumentais (sąskaitos, kelionių dokumentai ir kiti 

dokumentai, pagrindžiantys patirtas išlaidas); 

 ar išlaidos patirtos ir apmokėtos tinkamai (kvitai, išrašai iš banko sąskaitos ar kiti 

dokumentai įrodantys apmokėjimą). 

Suvestinė informacija apie 2019 m. savivaldybių SJRK funkcijų vykdymui panaudotas lėšas 

kitoms išlaidoms pateikiama lentelėje (žr. 2 lentelę). 

2 lentelė 

Eil. 

Nr. 

 

Projekto 

vykdytojo 

pavadinimas 

 

Pagal SPPD duomenis Darbo 

užmokestis 

ir socialinio 

draudimo 

išlaidos 

Kitos išlaidos 

Komentarai (kitų išlaidų panaudojimas) 

 

 

Nepanaudotos 

išlaidos 

 

proc. 

Gauta  

2019 m. 

Kasinės 

2019 m. 

Išlaidos 

kvalifika

cijai 

tobulinti 

Išlaidos darbo 

vietai išlaikyti, 

ryšiams ir 

komandiruotėms 

1. Alytaus r. 16.000,00 16.000,00 14.000,00 0,00 2.000,00 Komandiruotės – 800 Eur; 

Kompiuterinė technika (kompiuterio detalės) – 500 Eur; 

Transporto išlaikymas (kuro išlaidos, automobilio detalės)– 

100 Eur; 

Ryšio paslaugos (mobiliojo ryšio paslaugų išlaidos) – 100 

Eur; 

Paslaugos ir prekės (kanc. prekės, NJRKA nario mokestis) 

– 300 Eur; 

Komunalinės išlaidos (Elektros, šilumos energijos, 

vandens)  – 200 Eur; 

0,00 0 

2. Birštono  15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00  - 0,00 0 

3. Ignalinos r. 14.000,00 13.829,45 11.800,85 0,00 2.029,24 Ryšių paslaugos 1200 Eur  - apmokėtos savivaldybės ryšių 

paslaugos ; 829,24 Eur kanceliarinės prekės 

170,55 1,22 

4. Kalvarijos 13.500,00 13.500,00 12.689,00 0,00 811,00 Komandiruotės išlaidos 30 Eur; ryšių paslaugos 70 Eur; 

spausdintuvo detalės, remontas, toneris - 408,7 Eur; 

šildymas - 157,44 Eur, elektra - 112,56 Eur, kanceliarinės 

prekės (popierius, segtuvai ir pan.) - 32,08 Eur 

0,00 0 

5. Kazlų 

Rūdos 

14.000,00 6.121,10 5.943,10 0,00 178,00 Kanceliarinės prekės  7.878,90 56,28 

6. Kupiškio r. 16.000,00 13.882,47 11.551,00 0,00 2.332,00 131,29 Eur mobilusis, 30,30 Eur ir 17,30 Eur maitinimo 

paslaugos; komandiruotės kelionės išlaidos 10,40 Eur. Į 

forumą ,,Vaiko gerovės sistemos pokyčiai: ko reikia 

Lietuvai?" Trakuose, fotoaparatas 443,98 Eur; garso 

sistema 300 Eur; nario mokestis 30 Eur; komandiruotės 

dienpinigiai 30 Eur; kanceliarinės prekės 322,59 Eur; baldai 

913,67 Eur (iš jų 2 virduliai, biuro kėdė ir 11 kėdžių, 2 

šildytuvai), kompiuterinė įranga 41,98 Eur   

2.117,53 13,23 

7. Molėtų r. 16.400,00 16.400,00 16.310,00 0,00 90,00 Komunalinės išlaidos 0,00 0 

8. Neringos  16.700,00 14.667,23 14.607,27 0,00 60,00 Nepateikti pagrindžiantys dokumentai 2.032,77 12,17 

9. Pagėgių 17.000,00 17.000,00 15.390,00 0,00 1.610,00 Ryšiams - 120 Eur; 1204,85 Eur kanceliarinės prekės (iš jų 

stalo žaidimai 13 Eur, kalėdiniai atvirukai 20 vnt., higienos 

prekių 19,23 Eur, 2 vnt. elektrinių virdulių); 75, 40 Eur 

kitos prekės (žvakės, suvenyrai 31 Eur, balionai 10 Eur); 

36,96 Eur kitos prekės (agrodanga 18,50 m., virtuviniai 

rankšluosčiai, valymo prekės); 30 kitos prekės (žvakės, 

durų kilimėlis, šluota, girliandos, dekoravimo priemonės 

eglei); 30 Eur asociacijos nario mokestis.       

112,84 Eur padengtas kreditorinis įsiskolinimas darbo 

užmokesčiui. 

0,00 0 
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10. Prienų r. 12.400,00 12.196,03 11.172,00 0,00 1.024,00 Daugiafunkcinis spalvotas spausdintuvas 301,29 eurų, 

Nešiojamas kompiuteris -435,00 eurų, kanceliarinės -12,50 

eurų, baldai -87,30eurų,mobilus telefonas -187,55 eurų. 

112,84 Eur padengtas kreditorinis įsiskolinimas darbo 

užmokesčiui. 

203,97 1,64 

11. Rietavo 14.300,00 14.300,00 14.200,00 0,00 100,00 Kanceliarinės prekės 0,00 0 

12. Šiaulių r. 16.300,00 15.368,04 14.467,04 107,69 793,31 Ryšiams 182,31 Eur; kanceliarinės prekės 255 Eur, 

komandiruotės išlaidos 173,00 Eur,  NJRKA nario mokestis 

30 Eur, baldai 153 Eur. 

931,96 5,72 

13. Vilniaus r. 15.000,00 11.117,92 10.078,12 0,00 1.040,00 Darbdavio socialinei paramai - 168; 

Sumokėta narystė Nacionalinėje jaunimo reikalų 

koordinatorių asociacijoje - 30; 

Įsigytas nešiojamas kompiuteris – 843,37. 

3.882,08 25,88 

 Iš viso: 196.600,00 179.382,24 168.248,18 107,69 12.100,92   17.217,76   

Šaltinis – vidaus auditas pagal savivaldybių duomenis 

 Specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams lėšų apskaičiavimo metodikoje
49

 

nustatyta, kad „Lėšų poreikiui apskaičiuoti reikalingą informaciją savivaldybių administracijos 

pateikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai“ (2. p.), „<... > Personalo išlaikymo išlaidas 

sudaro apskaičiuotas Jaunimo reikalų koordinatorių darbo užmokesčio fondas ir socialinio 

draudimo įmokos. Administracinėms išlaidoms priskiriamos darbo vietos išlaikymo, ryšių, 

darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo, komandiruočių išlaidos“ (15 p.).  

 Atkreipiame dėmesį, kad tikslinės dotacijos (darbo vietai išlaikyti, ryšiams ir 

komandiruotėms) panaudotos ir kitoms išlaidoms padengti: 

 apmokėtos transporto išlaikymo išlaidos, t. y. kuras ir automobilio detalės (Alytaus r.); 

 apmokėtos maitinimo paslaugos (Kupiškio r.); 

 apmokėtos kelionės išlaidos į renginį ,,Vaiko gerovės sistemos pokyčiai: ko reikia Lietuvai?" 

(Kupiškio r.); 

 įsigyta garso sistema, fotoaparatas (Kupiškio r.); 

 įsigyti suvenyrai, dekoracijos, higienos, valymo prekės (Pagėgių); 

 įsigytos priemonės AJE, t.y. stalo žaidimai, virduliai, kilimėliai ir t.t. (Pagėgių); 

 nepateikti išlaidas pagrindžiantys dokumentai (Neringos); 

 apmokėtos savivaldybės ryšių paslaugos (Ignalinos r.); 

 kaip atskira išlaidų rūšis išskirta – darbdavio socialinė parama (Vilniaus r.); 

 padengtas kreditorinis įsiskolinimas darbo užmokesčiui (Pagėgių
50

) (žr. 2 lentelę). 

 Dėl priskyrimo kitoms išlaidoms sąvokos neapibrėžimo galima rizika, kad nebus užtikrintas 

specialių tikslinių dotacijų naudojimo teisėtumas ir efektyvumas. 

 

 Pažymėtina, kad dalis savivaldybių nenaudojo lėšų kvalifikacijai tobulinti. 

 Specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams lėšų apskaičiavimo metodikoje
51

 

nustatyta, kad „Asignavimų poreikis atitinkamos savivaldybės administracinėms funkcijoms 

vykdyti (Aj) apskaičiuojamas pagal formulę: Aj = Lpj + KV, kur: Lpj – lėšos darbo vietai išlaikyti, 

ryšiams ir komandiruotėms – 580 eurų; KV – kvalifikacijos tobulinimo lėšos – 1,5 procento nuo 

vieno valstybės tarnautojo darbo užmokesčio fondui apskaičiuotų asignavimų“ (19 p.). 

                                                           
49 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymas Nr. A1-193 „Dėl Specialių tikslinių dotacijų savivaldybių 

biudžetams lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“. 
50 Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. A1-1087 ,,Dėl biudžeto tikslinimo“. 
51 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymas Nr. A1-193 „Dėl Specialių tikslinių dotacijų savivaldybių 

biudžetams lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“. 
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 Pažymėtina, kad SADM nepateikė asignavimų poreikio apskaičiavimo limitų darbo vietai 

išlaikyti, ryšiams ir komandiruotėms, todėl negalėjome palyginti savivaldybių (Alytaus r., Ignalinos 

r., Kalvarijos, Kupiškio r., Pagėgių, Prienų r., Šiaulių r., ir Vilniaus r.) faktinio lėšų panaudojimo 

su SADM nustatytais limitais (panaudota daugiau nei 580 eurų darbo vietai išlaikyti, ryšiams ir 

komandiruotėms) (žr. 2 lentelę). 

 2019 m. SJRK funkcijos kai kuriose savivaldybėse buvo pavestos vykdyti kitų skyrių 

darbuotojams: 

 SJRK funkcijas (Kazlų Rūdos nuo 2019-04-01 iki 2019-11-17) vykdyti pavesta Ekonominės 

plėtros skyriaus vyr. specialistui, nustatant papildomą priemoką. Įgyvendinta tik 9,68 proc. 

rekomenduotų užduočių ir panaudota 43,72 proc. skirtų asignavimų; 

 SJRK funkcijas (Kalvarijos) vykdyti pavesta Bendrųjų reikalų, Ekonominės plėtros ir 

investicijų skyriaus darbuotojams, kuriems mokėtos tikslinės dotacijos: iki 2019-06-13 – 100 proc. 

(1 darbuotojas); nuo 2019-06-13 – 80 proc. (3 darbuotojai: 40/30/10 proc.). Įgyvendinta tik 25 proc. 

rekomenduotų užduočių ir panaudoti 100 proc. skirtų asignavimų. 

 Pažymėtina, kad nuo 2019-06-13 iki 2019-12-13 (Kalvarijos52) pareiginės algos priemoka (10 

proc.) skirta už nepavestas vykdyti funkcijas.  

Suvestinė informacija apie savivaldybių SJRK funkcijų vykdymui panaudotas lėšas darbo 

užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms pateikiama lentelėje (žr. 3 lentelę). 

3 lentelė 

Eil. Nr. Projekto vykdytojo pavadinimas 
Darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos, Eur 

2019 m. I ketv. 2019 m. II ketv. 2019 m. III ketv. 2019 m. IV ketv. 

1. Alytaus r. 3247 3553 3554 3646 

2. Birštono  2.488,19 3.828,03 3.478,92 5.204,86 

3. Ignalinos r. 2600 2485 2514,88 4200,97 

4. Kalvarijos 3.270,00 592,00 4.901,00 3.926,00 

5. Kazlų Rūdos 2242,21 1160,12 760,89 1779,88 

6. Kupiškio r. 2121 2860 3370 3200 

7. Molėtų r. 4100 3789 4290 4131 

8. Neringos  3.248,26 3200 3.152,95 5.006,06 

9. Pagėgių 3.184,00 3.623,00 3.194,00 5.389,00 

10. Prienų r. 1.784,00 3.156,00 1.342,00 4.890,00 

11. Rietavo 3400 3500 3400 3900 

12. Šiaulių r. 1.336,98 2.837,56 3.353,95 6.938,55 

13. Vilniaus r. 332,24 2125,88 3977 3643 

Šaltinis – vidaus auditas pagal SPPD duomenis 

 Pažymėtina, kad SJRK mokamos priemokos ir premijos už papildomas užduotis (pvz., „<...> 

vykdyti mobilaus darbo su jaunimu kaimiškose <...> vietovėse plėtrą“; „<...> patvirtinti Mobilaus 

darbo su jaunimu tvarkos aprašą <...> “), nustatytas administracijos direktoriaus, tačiau kurios 

nėra numatytos pareigybės aprašyme, bet šios veiklos numatytos JRD rekomenduojamose 2019 m. 

užduotyse.  

 

                                                           
52 Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. birželio 13 d. įsakymas Nr. A1-197-(11.3-06) ,,Dėl pavedimo 

vykdyti funkcijas ir priemokų skyrimo“. 

laimaj
Rectangle
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Vidaus audito metu įsitikinta, kad savivaldybėse jaunimo teisių apsaugai biudžetas 

planuojamas teisės aktų nustatyta tvarka, buhalterinės apskaitos duomenys patikrinami ir 

atsekami (t. y. išlaidas pagrindžiantys dokumentai, išlaidų apmokėjimą įrodantys dokumentai).  

Vidaus audito metu nustatyta, kad tikslinės dotacijos (darbo vietai išlaikyti, ryšiams ir 

komandiruotėms) panaudotos ir kitoms išlaidoms padengti. Atkreipiame dėmesį, kad dėl sąvokos 

neapibrėžimo „darbo vietai išlaikyti“ galima rizika tikslinių dotacijų panaudojimo teisėtumui ir 

efektyvumui užtikrinti. 

2.2.3. SJRK veiklų įgyvendinimas  

JRD 2019 m. atskirais raštais
53

 siuntė savivaldybėms rekomenduojamas įgyvendinti jaunimo 

politikos veiklos sritis, užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus ir nurodė pateikti ketvirtines veiklos 

ataskaitas. Vidaus audito metu vertintas atliktų užduočių įgyvendinimas, jas pagrindžiantys 

dokumentai ir rezultatų pasiekimas (žr. 2 priedą ). 

Suvestinė informacija apie audituotose savivaldybėse SJRK funkcijų vykdymui panaudotas 

lėšas, Jaunimo skaičių ir rekomenduotų užduočių įgyvendinimą pateikiama lentelėje ir paveiksle 

(žr. 4 lentelę ir 3 paveikslą). 

4 lentelė 
Eil. 
Nr. 

Savivaldybės pavadinimas 
Kasinės išlaidos 
2019 m. (Eur) 

Jaunimo skaičius 2020 m. 
pradžioje54 (vnt.) 

Įgyvendintos užduotys 
(proc.) 

1. Alytaus r. 16.000,00 4701 57,45 

2. Birštono 15.000,00 670  60,61 

3. Ignalinos r. 13.829,45 2474 46,81 

4. Kalvarijos 13.500,00 2182 25 

5. Kazlų Rūdos 6.121,10 2189 9,68 

6. Kupiškio r. 13.882,47 3117 52,08 

7. Molėtų r. 16.400,00 3216 67,74 

                                                           
53 Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. sausio 18 raštas Nr. 2S-42(5.3) „Dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Šiaulių r.). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. sausio 18 d. raštas Nr. 2S-43(5.3) „Dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Molėtų r.). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. sausio 23 d. raštas Nr. 2S-59(5.3) „Dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Vilniaus r.). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. sausio 25 d. raštas Nr. 2S-65(5.3) „Dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Kazlų Rūdos). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  2019 m. sausio 25 d. raštas Nr. 2S-67(5.3) „Dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Birštono). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. sausio 29 d. raštas Nr. 2S-79(5.3) „Dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Ignalinos r.). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. vasario 05 d. raštas Nr. 2S-155(5.3) „Dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Rietavo). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. vasario 05 d. raštas Nr. 2S-157(5.3) „Dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Pagėgių). 

Jaunimo reikalų departamento  prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. vasario 18 d. raštas Nr. 2S-179(5.3) „Dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Kalvarijos). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. vasario 22 d.  raštas Nr. 2S-190(5.3) „Dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Alytaus r.). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. vasario 28 d. raštas Nr. 2S-199(5.3) „Dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Neringos). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. vasario 28 d.  raštas Nr. 2S-201(5.3) „Dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Prienų r.). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. kovo 13 d.  raštas Nr. 2S-211(5.3) „Dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Kupiškio r.). 
54 Lietuvos statistikos departamento duomenys https://osp.stat.gov.lt/ (žiūrėta 2020-07-02). 

https://osp.stat.gov.lt/
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8. Neringos 14.667,23 555 21,95 

9. Pagėgių 17.000,00 1526 36,59 

10. Prienų r. 12.196,03 4823 76,47 

11. Rietavo 14.300,00 1545 54,05 

12. Šiaulių r. 15.368,04 7770 61,36 

 13. Vilniaus r. 11.117,92 18338 42,42 

  Iš viso: 179.382,24  53106   

Šaltinis – vidaus auditas 

 
 

 

3 pav. Savivaldybių SJRK funkcijų vykdymui panaudotos lėšos, rekomenduotų užduočių 

įgyvendinimo lygis ir jaunimo skaičius savivaldybėse 

Šaltinis – vidaus auditas  

 Vidaus audito metu analizuotas 2019 m. rekomenduotų užduočių savivaldybėms 

įgyvendinamumas (detaliai testuota):  

 „skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje“, nes ši užduotis tiesiogiai susijusi su 

SADM SVP vertinimo kriterijumi; 

 „sudaryti sąlygas mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir jos plėtrai“, nes didžiausias 

neįgyvendinimo proc. (76,5 proc.). 

Užduotis: skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje. 

 Atsižvelgiant į SADM SVP kriterijų - Jaunų žmonių, dalyvaujančių savanoriškoje veikloje, 

skaičius (asmenys) – 900 – JRD suformulavo rezultatų vertinimo kriterijus savivaldybėms 

susijusius su užduotimi – „Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje“. 
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 Suvestinė informacija apie savivaldybėms nustatytus užduoties „skatinti jaunimo dalyvavimą 

savanoriškoje veikloje“ vertinimo kriterijus pateikiama lentelėje (žr. 5 lentelę).  

5 lentelė 

Rezultatų vertinimo 

kriterijai 

1.2.1. Jaunimo 

savanoriškos veiklos 
aprašas (planas/faktas); 

1.2.2. Skirtas savivaldybės 

finansavimas jaunimo 
organizacijų iniciatyvoms ir 

projektams (planas/faktas); 

1.2.3. Konferencijos, 

susitikimai jaunimui dėl 
savanoriškos veiklos, 

vnt. (planas/faktas); 

1.2.4. 

Trumpalaikė 
savanoriška 

veikla, vnt. 

(planas); 

1.2.5. Ilgalaikė 

savanoriška 
veikla ne 

mažiau 3 mėn., 

vnt. (planas); 

Alytaus r. 1/0,5 1 /1 1/0 4  

Birštono 1/1 
 

1/0 10  

Ignalinos r. 1/0 1 / 0 2/0 50 5 

Kalvarijos 1/0  2/1 10 10 

Kazlų Rūdos   2/0   

Kupiškio r. 1/1 1/0 1/1 30 2 

Molėtų r. 1/1 1/1 3/3   

Neringos 1/0 1/0 1/1 20 10 

Pagėgių 1/0 1/0 5/2 120 5 

Prienų r. 1/0 1/1 1/1 1 1 

Rietavas 1/0  2/2 10  

Šiaulių r. 1/0,5  2/2 30 10 

Vilniaus r.   1/1   

Iš viso 11/4 7/3 24/14 285 43 
 Įgyvendinta      

 Iš dalies įgyvendinta      

 Neįgyvendinta      

Šaltinis – vidaus auditas  

 Pažymėtina, kad užduoties „skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje“ vertinimo 

kriterijai nustatomi ne visoms savivaldybėms, o nustatyti kriterijai skirtingi ir pilna apimtimi 

neįgyvendinami. Savivaldybės neprisideda prie jaunimo politikos plėtros savivaldybėse skiriant 

finansavimą, todėl vertinimo kriterijus „Skirtas savivaldybės finansavimas jaunimo organizacijų 

iniciatyvoms ir projektams“ įgyvendintas tik 3 audituotose savivaldybėse.  

 Siekiant SADM 2019-2021 m. SVP nustatyto kriterijaus įgyvendinimo, savivaldybėms buvo 

rekomenduojama skatinti savanorišką veiklą (dalyvių skaičius per metus). 

 Suvestinė informacija apie savivaldybėse trumpalaikę / ilgalaikę savanorišką veiklą 

atliekančių jaunų žmonių (kriterijaus reikšmė) ir jaunimo skaičių pateikiama lentelėje (žr. 6 lentelę). 

6 lentelė 

Savivaldybės pavadinimas 
Jaunimo skaičius 2020 m. 

pradžioje* (vnt.) 

2019 m. savanorišką 

veiklą atlikę jauni 
asmenys** (vnt.) 

Rekomenduojamose užduotyse nustatyti kriterijai 2019 m. 

Trumpalaikės savanoriškos 
veiklos dalyvių skaičius per 

2019 m. (vnt.) 

Ilgalaikės savanoriškos veiklos 
dalyvių skaičius per 2019 m. 

(ne mažiau 3 mėn.) (vnt.) 

Alytaus r. 4701 29 4 0 

Birštono 670 15 10 0 

Ignalinos r. 2474 25 50 5 

Kalvarijos  2182 0 10 10 

Kazlų Rūdos 2189 0 0 0 

Kupiškio r. 3117 35 30 2 

Molėtų r. 3216 0 0 0 

Neringos 555 0 20 10 

Pagėgių  1526 105 120 5 

Prienų r. 4823 35 1 1 

Rietavas 1545 8 10 0 

Šiaulių r.  7770 40 30 10 

Vilniaus r. 18338  0 0 

Iš viso: 53106 292 285 43 

*prielaida, kad jaunimo skaičius neparodo veikose dalyvavusio jaunimo skaičiaus. 

**duomenys iš savivaldybių 2019 m. rekomenduotų užduočių veiklos ataskaitų. 
Šaltinis – vidaus auditas 
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 Nustatant savivaldybėms rodiklius (trumpalaikės savanoriškos veiklos dalyvių skaičius per 

2019 m. ir ilgalaikės savanoriškos veiklos dalyvių skaičius per 2019 m.,) neatsižvelgiama į jaunimo 

skaičių ir savivaldybės dydį (pvz.. Pagėgiuose jaunimo skaičius 1 526, nustatytas savanoriškos 

veiklos dalyvių skaičius 125; Rietave jaunimo skaičius 1 545, nustatytas savanoriškos veiklos 

dalyvių skaičius 10; Vilniaus r. jaunimo skaičius 18 338, nustatytas savanoriškos veiklos dalyvių 

skaičius 0). Atlikus audituotų savivaldybių savanoriškos veiklos duomenų analizę, matoma, kad 62 

proc. savivaldybių 2019 m. nepasiekė joms nustatytos reikšmės. (žr. 6 lentelę).  

 SADM 2019–2021 metų strateginio veiklos plano ataskaitoje pateikta, kad „dalyvavimas 

savanoriškoje veikloje buvo vienas iš Nacionalinių jaunimo politikos prioritetų, todėl savivaldybės 

buvo labai skatinamos skleisti informaciją apie savanoriškos veiklos galimybes jauniems žmonėms, 

savanorišką veiklą pagal sudaromas savanoriškos veiklos sutartis atliko daugiau asmenų negu 

buvo planuota
55

“. Kriterijus buvo pasiektas, nes SADM sumuoja ir kitas veiklas – projektai, 

kuriuose dalyvauja jauni žmonės ir pan. Pažymime, kad savivaldybės savanoriškos veiklos dalyvių 

skaičių pateikia veiklos ataskaitose, tačiau patikrų vietoje metu įsitikinta, kad savivaldybės šios 

informacijos nedokumentuoja (dalyvių sąrašai nepateikti). 

Užduotis: sudaryti sąlygas mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir jos plėtrai 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo
56

 I prioritetas „Darni, atsakinga ir sveika 

visuomenė“ 1.1.1. Darbas. „Aktyvių ir užimtumą skatinančių paramos formų plėtra“ nustatytas 

darbas „Mobilaus darbo formų taikymo plėtojimas, siekiant suteikti individualias paslaugas 

jaunimui regionuose“ (5 p.), kurį iki 2018 m. IV ketv. turėjo įgyvendinti SADM.  

SADM 2018-2020 m. SVP
57

 „programos 03-03 tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų 

2017-2020 metų reikšmės“ nustatyta „Savivaldybių, kuriose išplėtotas gatvės darbo, mobilaus 

darbo su jaunimu formos, skaičius“ (2018 m. reikšmė – 10 vnt.,  2019 m. reikšmė – 18 vnt.). 

2019 m. JRD savivaldybėms suformuotose užduotyse buvo numatyta „Sudaryti sąlygas 

mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, įtraukti į planavimo 

dokumentus ir t. t .)“. Audituotose savivaldybėse šios užduoties įgyvendinimas siekė tik – 24,5 

proc., nes savivaldybės neprisidėjo prie šios veiklos vystymo ir finansavimo.   

                                                           
55

 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. kovo 13 d. įsakymas Nr. A1- 145 ,,Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 2019–2021 metų strateginio veiklos plano vertinimo kriterijų vykdymo 2019 m. I-IV ketv. ataskaitos 

patvirtinimo”. 
56 Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2017 m. kovo 13 d. nutarimas Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano patvirtinimo”. 
57 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gruodžio 22 d. įsakymas Nr. A1-654 „Dėl Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2018–2020 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 
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2018 m. atlikus vidaus auditą, buvo konstatuota, kad nepriimti poįstatyminiai teisės aktai, 

todėl 2019 m. dalis savivaldybių neįgyvendino visa apimtimi užduoties „sudaryti sąlygas 

mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir jos plėtrai“ (neįgyvendinimas – 76,5 proc.). Galima 

rizika, kad nebus įgyvendintas LRV programoje 1.1.1. darbas. „Aktyvių ir užimtumą skatinančių 

paramos formų plėtra“. 

Kitų užduočių įgyvendinamumas 

Suvestinė informacija apie 2019 m. Priemonės veiklų įgyvendinimo rezultatus ir jų vertinimo 

kriterijų įgyvendinimo lygį proc. (nuo visų rekomenduotų užduočių skaičiaus) bei asignavimų 

panaudojimą proc. (nuo visų skirtų asignavimų) audituotose savivaldybėse pateikiama paveiksle (žr. 

4 pav.).

 

4 pav. Jaunimo reikalų departamento 2019 m. rekomenduotų užduočių savivaldybėms 

įgyvendinimas ir asignavimų panaudojimas 
Šaltinis – vidaus auditas 

 Audituotose savivaldybėse asignavimų panaudojimas svyruoja nuo 43,72 proc. iki 100 proc., 

užduočių įgyvendinimas svyruoja nuo 9,68 proc. iki 76,47 proc. Mažiausiai asignavimų panaudojo 

– 43,72 proc. ir mažiausiai užduočių įgyvendino – 9,68 proc. Kazlų Rūda (SJRK pareigybė užimta 

nuo 2019-11-18).  

 Pažymėtina, kad Neringos SJRK pareigybės didžiausias koeficientas, rodiklių pasiekimas 

vienas žemiausių, o pagrindžiančių dokumentų nepateikta. 

 Atkreipiame dėmesį į tai, kad savivaldybėse lėšos skirtos SJRK darbo užmokesčiui ir darbo 

vietai išlaikyti panaudojmas vidutiniškai siekia 91,12 proc., o užduočių įgyvendinamumo vidutinis 

lygis 47 proc. Galima rizika, kad formuojamos užduotys savivaldybėms yra formalios, neatspindi 
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realios savivaldybių situacijos, galimybių, poreikio ir pan. Mūsų nuomone, būtina Priemonės tikslų 

ir uždavinių peržiūra. 

 Po vidaus audito ataskaitos projekto pateikimo (2020-08-14) JRD informavo
58

, kad „<...> 

Užduočių neįgyvendinimas gali būti susijęs su SJRK kompetencijų trūkumu, netinkamai paskirstytas 

ir (ar) įsisavintais asignavimais. Įtakos turi regionų specifika, skirtingi jaunimo poreikiai juose, 

savivaldybės požiūris į jaunimo politiką, finansavimo skyrimas / neskyrimas. Taip pat 

informuojame, kad visos rekomenduojamos užduotys ir jų rodikliai yra suderinti ir numatyti kartu 

su SJRK. <...> JRD vertina savivaldybių pateiktas metines veiklos užduočių įgyvendinimo 

ataskaitas. Visus metus SJRK yra pagal poreikį konsultuojami telefonu, el. paštu, vykdomi vizitai į 

savivaldybes, kurių metu taip pat aptariamas užduočių įgyvendinimas.“ 

 Siekiant įvertinti, kaip savivaldybės įgyvendina jaunimo politiką, analizavome ar 

savivaldybės įsitraukia jaunimo politiką į savivaldybių strateginius veiklos planus. JRD 2018 m. ir 

2019 m. raštais
59

 pateikė savivaldybėms rekomenduojamas įgyvendinti jaunimo politikos sritis 

„Savivaldybės trimečiame strateginiame veiklos plane atskiru programos tikslu arba uždaviniu 

išskirtas tikslas arba uždavinys: įgyvendinti jaunimo politiką“, 77 proc. audituotų savivaldybių 

rekomenduojamą užduotį įgyvendino (Neringos, Birštono ir Kalvarijos savivaldybės neišskyrė 

tikslo arba uždavinio). 

Savivaldybių jaunimo reikalų tarybos 

Savivaldybėse sudaromos Savivaldybių jaunimo reikalų tarybos (toliau – SJRT). Jaunimo 

politikos pagrindų įstatyme
60

 nustatyta, kad „<...> nagrinėja su jaunimo politika savivaldybėje 

                                                           
58

 Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 m. rugpjūčio 14 d. raštas Nr. 2S-299(5.2) „Dėl 

priemonės „pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“ įgyvendinimo vidaus audito ataskaitos projekto pateikimo“. 
59 Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. sausio 18 raštas Nr. 2S-42(5.3) „Dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Šiaulių r.). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. sausio 18 d. raštas Nr. 2S-43(5.3) „Dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Molėtų r.). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. sausio 23 d. raštas Nr. 2S-59(5.3) „Dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Vilniaus r.). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. sausio 25 d. raštas Nr. 2S-65(5.3) „Dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Kazlų Rūdos). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  2019 m. sausio 25 d. raštas Nr. 2S-67(5.3) „Dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Birštono). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. sausio 29 d. raštas Nr. 2S-79(5.3) „Dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Ignalinos r.). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. vasario 05 d. raštas Nr. 2S-155(5.3) „Dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Rietavo). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. vasario 05 d. raštas Nr. 2S-157(5.3) „Dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Pagėgių). 

Jaunimo reikalų departamento  prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. vasario 18 d. raštas Nr. 2S-179(5.3) „Dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Kalvarijos). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. vasario 22 d.  raštas Nr. 2S-190(5.3) „Dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Alytaus r.). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. vasario 28 d. raštas Nr. 2S-199(5.3) „Dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Neringos). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. vasario 28 d.  raštas Nr. 2S-201(5.3) „Dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Prienų r.). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. kovo 13 d.  raštas Nr. 2S-211(5.3) „Dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019 m.“ (Kupiškio r.). 
60 Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas, 2003 m. gruodžio 4 d. Nr. IX-1871. 
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susijusius klausimus ir teikia savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo 

politikos, jos įgyvendinimo, jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių finansavimo prioritetų 

savivaldybėje, su jaunimo politikos įgyvendinimu savivaldybėje susijusių teisės aktų projektų“ (5 

str. 4 p.).  

Suvestinė informacija apie SJRT veiklą savivaldybėse pateikiama lentelėje (žr. 7 lentelę). 

7 lentelė 

Savivaldybės  pavadinimas 
JRT sudėtis, 

sudarymo metai 

JRT 

nuostatai 
JR Tarybos darbo reglamentas 

JRT 

2019 m. veiklos planas 

JRT 

veiklos ataskaita 

Alytaus r. 
     

Birštono 
 

 

2019-08-30 

    

Ignalinos r. 
 

 

2019-09-05 

    

Kalvarijos 
 

 

2019-11-22 

    

Kazlų Rūdos      

Kupiškio r. 
 

 

2019-08-22 

    

Molėtų r.  
2019-10-31 

  
 

 
 

 

Neringos 
 

 

2020-01-30 

    

Pagėgių 
 

 

2020-01-15 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Prienų r. 
 

 

2019-06-27 

    

Rietavo 

 
 

2019-12- 19 

    

Šiaulių r. 
 

 

2019-07-02 

    

Vilniaus r.* 
 

 

2019-11-22 

    

Šaltinis – vidaus auditas 

Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų pavyzdiniuose nuostatuose61 nustatyta, kad „Jaunimo 

reikalų tarybos posėdžiai šaukiami prireikus, bet ne rečiau kaip kartą per tris mėnesius“ (22 p.). 

Audituotose savivaldybėse buvo sudarytos prielaidos ir sąlygos SJRT veiklai, tačiau tik dalis 

(15 proc.) savivaldybių (Šiaulių r. ir Prienų r.) visiškai funkcionavo SJRT ir vyko visi numatyti 

posėdžiai. Kitose (85 proc.) savivaldybėse SJRT neposėdžiavo ar įvyko po 1 ar 2 posėdžius 

(nurodoma priežastis – užtruko rinkimų į SJRT organizavimas ir vykdymas). Taip pat, dalis (61,5 

proc.) savivaldybių nepatvirtino SJRT veiklos planų ir neteikė veiklos ataskaitų  (žr. 7 lentelę). 

                                                           
61

 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. A1-4 „Dėl savivaldybių jaunimo reikalų tarybų pavyzdinių 

nuostatų patvirtinimo“. 
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Vidaus audito metu įsitikinta, kad SADM ir JRD teisės aktų nustatyta tvarka vykdo 

rekomendacinio pobūdžio SJRK veiklų koordinavimą ir kontrolę.  

Vidaus audito metu nustatyta, kad savivaldybės neįgyvendina JRD rekomenduojamų 

užduočių, t. y. užduočių neįgyvendinamumas vidutiniškai siekia 53 proc., asignavimų 

panaudojimas siekia – 91,12 proc., todėl darome prielaidą, kad JRK veikla nepakankamai 

efektyvi. JRD nustato savivaldybių SJRK rekomenduojamas užduotis, tačiau matoma, kad 

užduotys nustatomos neatsižvelgiant į savivaldybės dydį, jaunimo skaičių joje, taip pat išsamiai 

nevertina savivaldybių pateiktų veiklos užduočių įgyvendinimo ataskaitų (pagal pagrindžiančius 

dokumentus). Galima rizika, kad formuojamos užduotys savivaldybėms yra formalios, neatspindi 

realios savivaldybių situacijos, galimybių, poreikio ir pan. Mūsų nuomone, būtina papildoma 

savivaldybių (kurių užduočių įgyvendinamumas siekia daugiau kaip 90 proc.) analizė, siekiant 

priimti sprendimus dėl Priemonės tikslų ir uždavinių peržiūros (pvz., JRK pareigybės (dalis) 

galėtų būti skiriamos pagal jaunimo skaičių savivaldybėje). 

2.2.4. Atvirosios jaunimo erdvės / atvirieji jaunimo centrai 

Jaunimo politikos pagrindų įstatyme
62

 nustatyta, kad „Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų 

jaunimo erdvių veiklos tikslai: <…> sukurti sąlygas jaunimui dalyvauti atvirojo jaunimo centro ir 

atvirosios jaunimo erdvės veikloje, ypač siekiant įtraukti į ją mažiau galimybių turintį jaunimą ir 

neaktyvius jaunus žmones; <…>” (8 str. 3 p. 1 d.), „Savivaldybės institucijos ir įstaigos pagal 

kompetenciją turi užtikrinti, kad jos teritorijoje veiktų atvirasis jaunimo centras (atvirieji jaunimo 

centrai) ir (ar) atviroji jaunimo erdvė (atvirosios jaunimo erdvės), vykdantys veiklą socialinės 

apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka (8 str. 4 p.)“. 

SADM 2018–2020 m. strateginiame veiklos plane63 
nustatyta, kad Jaunimo politikos srityje 

,,Finansuojant AJC ir AJE bus siekiama, kad paslaugos jose būtų pritaikytos visoms jaunimo 

grupėms, siekiant užtikrinti mažiau galimybių turinčio jaunimo poreikius“. 

Vidaus audito metu atlikta vizualinė Alytaus r. AJE apžiūra (žr. 5 paveikslą). 

                                                           
62 Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas, 2003 m. gruodžio 4 d. Nr. IX-1871. 
63 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. gegužės 21 d. įsakymas Nr. A1-228 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2017-12-22 įsakymo Nr. A1-654 ,,Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2018–2020 

metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 
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5 pav. Alytaus r., AJE Butrimonių gimnazijos patalpose 
Šaltinis – vidaus auditas 

Alytaus r. Butrimonių gimnazijos AJE įkurta mokylos bendruomenės iniciatyva, savivaldybė 

neprisideda prie AJE darbo vietos išlaikymo. AJE vidutiniškai apsilanko 58 asm./mėn. arba 2–3 

asm./d.  

Pažymėtina, kad Butrimonių gimnazijos rūsio-jaunimo traukos centro įkūrimo tikslas – 

„<...>sukurti turiningo laisvalaikio traukos centrą Butrimonių krašto jaunimui, skatinant jaunimo 

saviraišką, savarankiškumą ir organizuotumą, taip atitraukiant nuo žalingų įpročių grėsmės“.  

 Vidaus audito metu atlikta vizualinė Birštono AJE apžiūra (žr. 6 paveikslą). 

   

6 pav. Birštono AJE 
Šaltinis – vidaus auditas 

Birštono AJE įkurta savivaldybės iniciatyva, savivaldybė finasuoja 0,5 pareigybės AJE. AJE 

vidutiniškai apsilanko 79 asm./mėn (registracija vyksta mobilioje programėlėje) arba 3–4 asm./d. 

Vidaus audito metu atlikta vizualinė Ignalinos r. AJE apžiūra (žr. 7 paveikslą). 
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7 pav. Ignalinos r. AJE, Rimšėje 
Šaltinis – vidaus auditas 

Ignalinos r. AJE įkurta vietos bendruomenės (Ignalinos r. asociacija Ilgių bendruomenė) 

iniciatyva, savivaldybė neprisideda prie AJE darbo vietos išlaikymo. AJE vidutiniškai apsilanko 35 

asm./mėn. arba 1–2 asm./d. 

Pažymėtina, kad Ignalinos r. asociacijos Ilgių bendruomenės projekto „Rimšės krašto vaikų 

dienos centro kartu su atvirąja jaunimo erdve įkūrimas“ tikslas – „<...> organizuoti Rimšės krašto 

vaikų dienos centro veiklą
64

“. 

Vidaus audito metu atlikta vizualinė Prienų r. AJE apžiūra (žr. 8 paveikslą). 

   

8 pav. Prienų r. AJE, Kultūros centro patalpose 
Šaltinis – vidaus auditas 

Prienų r. AJE įkurta JRD iniciatyva (JRD ir Prienų Kultūros ir laisvalaikio centro 

bendradarbiavimo sutartis), savivaldybė finansuoja 0,5 pareigybės AJE. AJE vidutiniškai apsilanko 

30 asm./mėn. arba 1–2 asm./d. 

Suvestinė informacija apie patikrų vietoje metu vertintas AJE pateikiama lentelėje (žr. 8 

lentelę). 

8 lentelė 

AJC IR AJE reikalavimai
65

 

Rimšės krašto 
vaikų dienos 

centras kartu su 

atvira jaunimo 
erdve (Ignalinos 

Butrimonių AJE 
(Alytaus r.) 

Prienų AJE (Prienų 
r.) 

Birštono AJE 
(Birštonas) 

                                                           
64

 http://ilgiubendruomene.lt/projektai (žiūrėta 2020-07-13). 
65 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gruodžio 11 d. įsakymas Nr. A1-570 ,,Dėl Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų 

jaunimo erdvių veiklos aprašo patvirtinimo”. 

http://ilgiubendruomene.lt/projektai
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r.) 

Vidaus tvarkos taisyklės (6.1 p.) 
    

Erdvėje teikiamų paslaugų ar vykdomų veiklų sąrašas (6.2. 

p.) 

    

Ar viešai skelbiate visuomenei informaciją apie savo misiją 

ir viziją, darbo formą, tikslus, uždavinius, jų įgyvendinimo 
priemones ir teikiamas paslaugas (7 p.) 

    

Strateginis veiklos planas (8 p.) 
  

  
 

Veiklos ataskaita pagal metų pradžioje iškeltus tikslus (10,7 
p.) 

    

Vykdoma papildoma veikla (11 p.).  
    

Erdvėje su jaunimu ne mažiau kaip puse etato, skirto 
atvirajam darbui su jaunimu, dirba bent vienas darbuotojas 

(15 p.; 16 p.) 

  

 
 
 

taip, 0,5 etato mokamas 

savivaldybės lėšomis. 

 
 
 

0,5 etato mokamas 

savivaldybės lėšomis 

iki rugsėjo mėnesio 

sutartis. 

Mokamos paslaugos  (17 p.)  
 

   

Erdvės darbo laikas (nustatomas atsižvelgiant į jaunimo 
poreikius ir vietos mokymo įstaigų darbo laiką, tačiau 

baigiamas ne anksčiau kaip 19 val.) 

 
 

 
Darbo laikas iki 16.00 

val. 

 
 

 
Lankymo valandos 

užsiregistravus  

 
 

 
I    15-19 val. 

III 15- 19 val. 

IV 14- 18 val. 

 
 

 
II-IV 16.00- 20.00 val. 

Erdvės patalpos (priklauso Centrui / Erdvei ar jo / jos 
steigėjui arba turi būti sudaryta jų nuomos, perdavimo 

patikėjimo teise arba panaudos sutartis ne trumpesniam nei 

Centro / Erdvės veiklos plano vykdymo laikotarpiui) (20 p.) 

Ilgių bendruomenė pagal 

panaudą iš Ignalinos r. 

savivaldybės. 

Butrimonių gimnazija. Kultūros ir laisvalaikio 

centro patalpos. 

Savivaldybės patalpos, 

įrengta ir išlaikoma 

savivaldybės lėšomis. 

Lėšos, reikalingos Centro / Erdvės veikloms vykdyti, 

Centras / Erdvė gauna iš įvairių fondų, nacionalinių 
programų finansavimo konkursų, privataus sektoriaus ar 

fizinių asmenų (23 p.) 

 

    

Vidutinis lankytojų skaičius per metus/mėnesį. 35 / mėn. 58 / mėn. 30 /  mėn. 79/ mėn. 

Šaltinis – vidaus auditas 

Patikrų vietoje metu kalbėta su SJRK ne tik apie pavestų užduočių įgyvendinimą, bet ir apie 

jaunimo politikos įgyvendinimą bei situaciją savivaldybėje. 

Pažymėtina, kad savivaldybės jaunimo užimtumo klausimus sprendžia ir kitomis priemonėmis 

t. y. neformalus užimtumas, lauko erdvės, projektinė veikla ir pan., todėl JRD kartu su 

savivaldybėmis, įvertinus jaunimo skaičių savivaldybėse, jų aktyvumą, užimtumą, galimybes ir pan., 

turėtų spręsti klausimą dėl AJE ir AJC reikalavimų peržiūrėjimo.  

Vidaus audito metu įsitikinta, kad audituotose savivaldybėse įkurtos AJE ir organizuojama 

jaunimo užimtumo veikla.  

Vidaus audito metu nustatyta, kad dalis audituotų AJE įkurtos aktyvių vietos 

bendruomenių ar mokyklų iniciatyva ir, tai neužtikrina siekio įtraukti mažiau galimybių turintį 

jaunimą ar neaktyvius jaunus žmones į AJC ir (ar) AJE organizuojamas veikla, taip pat 

savivaldybės nefinansuoja šių AJE darbo vietos išlaikymo, todėl gali būti neužtikrinamas AJE 

veiklos tęstinumas. Mūsų nuomone, JRD kartu su savivaldybėmis, įvertinus jaunimo skaičių 

savivaldybėse, jų aktyvumą, užimtumą, galimybes ir pan., turėtų spręsti klausimą dėl AJE ir AJC 

reikalavimų peržiūrėjimo (steigimui, veiklai, išlaikymui ir pan.). 
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III. IŠVADOS 

Mes atlikome priemonės „Pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“ įgyvendinimo vidaus auditą, 

tikime, kad gauti vidaus audito įrodymai pakankami ir tinkami vidaus audito nuomonei pagrįsti ir 

išvadoms suformuluoti: 

1. Dėl Priemonės rezultatyvumo ir efektyvumo. Priemonė įgyvendinta teisės aktų nustatytais 

reikalavimais, tačiau visi laukiami rezultatai – nepasiekti. Pažymime, kad lėšų panaudojimas neturi 

tiesioginės įtakos JRD rekomenduojamų užduočių įgyvendinimo procentui, t. y. užduočių įgyvendinamumo 

rezultatas ir lėšų įsisavinimo lygis parodo nepakankamai efektyvų ir rezultatyvų Priemonės įgyvendinimą. 

2. Dėl Priemonės administravimo. Priemonės administravimui priskirtos atsakomybės dėl 

koordinavimo, įgyvendinimo ir kontrolės (SADM, JRD ir SPPD), paskirti atsakingi darbuotojai, kasmet 

nustatomi jaunimo politikos rekomenduojami prioritetai savivaldybėms. Atkreipiame dėmesį į tai, kad 

SADM, SPPD ir JRD priemonės vertinimo kriterijų reikšmės tiesiogiai nesusijusios su SADM strateginiame 

veiklos plane nustatytomis reikšmėmis. 2019 m. vertinimo kriterijaus reikšmė – „Jaunų žmonių, 

dalyvaujančių savanoriškoje veikloje, skaičius (asmenys) – 900“ faktiškai nebuvo matuojama. SADM SVP 

nustatytas Priemonės vertinimo kriterijaus reikšmė (1594) pasiekta kitų priemonių veiklos rezultatais. 

3. Dėl SJRK pareigybės aprašymo. Savivaldybėse įsteigtos SJRK pareigybės, patvirtinti pareigybių 

aprašymai, priskirtos funkcijos – vykdomos. Atkreipiame dėmesį į tai, kad atskirose savivaldybėse SJRK 

funkcijas atlieka DS, atskirų savivaldybių SJRK pareigybių aprašymai neatitinka pavyzdinių SJRK 

pareigybių aprašymų. 

4. Dėl Priemonės asignavimų. Savivaldybėse jaunimo teisių apsaugai biudžetas planuojamas teisės 

aktų nustatyta tvarka, buhalterinės apskaitos duomenys patikrinami ir atsekami. Tikslinės dotacijos (darbo 

vietai išlaikyti, ryšiams ir komandiruotėms) panaudotos ir kitoms išlaidoms padengti. Atkreipiame dėmesį, 

kad dėl sąvokos neapibrėžimo „darbo vietai išlaikyti“ galima rizika tikslinių dotacijų panaudojimo 

teisėtumui ir efektyvumui užtikrinti. 

5. Dėl SJRK veiklų įgyvendinimo. SADM ir JRD teisės aktų nustatyta tvarka vykdo 

rekomendacinio pobūdžio SJRK veiklų koordinavimą ir kontrolę. Atkreipiame dėmesį, kad savivaldybės 

neįgyvendina JRD rekomenduojamų užduočių, nors visos užduotys ir siektini rodikliai yra derinami su 

SJRK, t. y. užduočių įgyvendinamumas vidutiniškai siekia 47 proc., asignavimų panaudojimas siekia – 91,12 

proc., todėl darome prielaidą, kad JRK veikla nepakankamai efektyvi. JRD nustato savivaldybių SJRK 

rekomenduojamas užduotis, tačiau matoma, kad užduotys nustatomos neatsižvelgiant į savivaldybės dydį, 

jaunimo skaičių joje, taip pat išsamiai nevertina savivaldybių pateiktų veiklos užduočių įgyvendinimo 

ataskaitų. Galima rizika, kad formuojamos užduotys savivaldybėms yra formalios, neatspindi realios 

savivaldybių situacijos, galimybių, poreikio ir pan. 

6. Dėl AJE. Audituotose savivaldybėse įkurtos AJE ir organizuojama jaunimo užimtumo 

veikla. Atkreipiame dėmesį į tai, kad dalis audituotų AJE įkurtos aktyvių vietos bendruomenių ar 

mokyklų iniciatyva ir, tai neužtikrina siekio įtraukti mažiau galimybių turintį jaunimą ar neaktyvius 



laimaj
Rectangle
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PRIEDAI 

1 priedas 

Priemonės įgyvendinimas SADM strateginiuose veiklos planuose 

Metai 
Programos 

kodas 

Programos 

pavadinimas 
Programos tikslas 

Programos 

priemonės 
kodas 

Programos 

priemonės 
pavadinimas 

Planuojami 

asignavimai, 
Eur 

Programos priemonės 

vertinimo kriterijaus 
reikšmė 

2017 03-02 
Jaunimo 
politikos 

įgyvendinimas 

Sudaryti palankias 

sąlygas jaunimui būti 
aktyvia visuomenės 

dalimi ir skatinti jaunimo 

socializacijos procesus 

01-01-04 
,,Pervesti lėšas 
jaunimo teisių 

apsaugai“ 

814.000,00 

Savivaldybėse 

nustatytas jaunimo 
reikalų koordinatorių 

pareigybių skaičius 

(vnt.) – 60 vnt. 

2018 03-03 

Socialinių 
paslaugų ir 

integracijos 

plėtra 

Sudaryti palankias 

sąlygas jaunimui būti 

aktyvia visuomenės 
dalimi ir skatinti jaunimo 

socializacijos procesus 

03-01-02 

,,Pervesti lėšas 

jaunimo teisių 
apsaugai“ 

825.000,00 

Savivaldybių, kuriose 

išplėtotos gatvės 

darbo, mobilaus darbo 
su jaunimu formos, 

skaičius (vnt.) – 2 vnt.; 

Atvirųjų jaunimo 
centrų ir atvirųjų 

jaunimo erdvių, 

veikiančių Lietuvoje, 
skaičius (vnt.) – 210 

vnt. 

2019 03-03 

Socialinių 

paslaugų ir 
integracijos 

plėtra 

Užtikrinti socialines 

paslaugas šeimai, 
vaikams, jaunimui, 

neįgaliesiems ir kitoms 

socialinėms grupėms, 
stiprinant jų 

socialinę integraciją 

03-01-02 

,,Pervesti lėšas 

jaunimo teisių 

apsaugai“ 

1.000 000,00 

Jaunų žmonių, 

dalyvaujančių 
savanoriškoje veikloje, 

skaičius 

(asmenys) – 900. 

Šaltinis – vidaus auditas pagal SADM strateginius veiklos planus
68

 

                                                           
68 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. kovo 23 d. įsakymas Nr. A1-141 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 2017–2019 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. gegužės 21 d.  įsakymas Nr. A1-228 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2017-12-22 įsakymo Nr. A1 -654 ,,Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2018–2020 metų strateginio veiklos 

plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. vasario 7 d. įsakymas Nr. A1-82 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 2019–2021 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 
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2 priedas 

JRD 2019 metais rekomenduojamos įgyvendinti jaunimo politikos sritys, užduotys ir siektini rezultatai savivaldybėse 

Užduotys 
Savivaldybės pavadinimas 

Alytaus r. Birštonas Molėtų r. Rietavas Vilniaus r. Kalvarijos Šiaulių r. Pagėgių Prienų r. Kazlų Rūdos Ignalinos r. Kupiškio r. Neringos 

1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas 

1.1. 

Stiprinti 

jaunimo 

savanorius 

priimančia

s 

organizacij

as. 

1.1.1. – 

įgyvendinta, 

vyko 

susitikimai. 

Oficialių 

dokumentų 

nėra; 

1.1.2. – 

įgyvendinta, 2 

PO 

akredituotos; 

1.1.3.– 

įgyvendinta, 

akredituotos 5 

PO. 

1.1.1. – 

įgyvendinta, 

organizuotas 

susitikimas su 2 

organizacijomis

. Oficialių 

dokumentų 

nėra; 

1.1.2. – 

neįgyvendinta, 

1.1.3. – iš 

dalies 

įgyvendinta, 

bendras 

akredituotų 

jaunimo 

savanorius 

priimančių 

organizacijų 

skaičius – 2.  

1.1.1. – 

įgyvendinta, 

Jaunimo reikalų 

koordinatorius 

iniciavo 2 

susitikimus su 

Molėtų rajono 

organizacijomis

, siūlydamas 

joms tapti PO. 

Oficialių 

dokumentų 

nėra;  

1.1.2. – 

įgyvendinta, 

oficialių 

dokumentų 

nėra; 

1.1.3. – 

įgyvendinta, 

bendras 

akredituotų 

jaunimo 

savanorius 

priimančių 

organizacijų 

skaičius – 6, 

oficialių 

dokumentų 

nėra. 

1.1.1. – 

neįgyvendinta; 

1.1.2. – iš dalies 

įgyvendinta, 

pateikta 

akreditacijai 1 

organizacija; 

1.1.3. – 

neįgyvendinta. 

1.1.1. – 

neįgyvendinta; 

1.1.2. – iš dalies 

įgyvendinta, 

akredituota 1 

organizacija, 

duomenų 

nepateikė; 

1.1.3. – iš dalies 

įgyvendinta, 

bendras 

akredituotų 

jaunimo 

savanorius 

priimančių 

organizacijų 

skaičius – 2, 

duomenų 

nepateikė.  

1.1.1. – iš dalies 

įgyvendinta, 

suorganizuotas 

susitikimas su 

įstaigų darbuotojais 

– 1; 

1.1.2. – iš dalies 

įgyvendinta, per 

metus naujai 

akredituota 

jaunimo savanorius 

priimanti 

organizacija – 1 

Kalvarijos 

savivaldybės 

viešoji  biblioteka;  

1.2.3. – iš dalies 

įgyvendinta, 

bendras 

akredituotų 

jaunimo savanorius 

priimančių 

organizacijų 

skaičius – 2. 

1.1.1. – 

įgyvendinta, 2019 

m. pabaigoje 

vykdyta 

konsultacija ir 

telefonu, ir 

susitikus skatinant 

esančias 

priimančias 

organizacijas 

bendradarbiauti 

įgyvendinant 

Jaunimo 

savanoriškos 

tarnybos programą 

bendrame 

finansavimo 

konkurse 2020 m. 

teikiant paraišką. 

Paraišką Šiaulių 

rajonui gauti 

finansavimą teikė 

„Laisvieji 

piliečiai“. Iškilus 

klausimams 

priimančios 

organizacijos 

kreipiasi telefonu, 

elektroniniu paštu. 

Priimančių 

organizacijų 

skaičius 2 (Šiaulių 

r. švietimo 

pagalbos tarnyba ir 

Šiaulių r. viešoji 

biblioteka);  

1.1.2. – 

neįgyvendinta, 

1.3. – įgyvendinta, 

bendras 

akredituotų 

jaunimo savanorius 

priimančių 

organizacijų 

skaičius metų gale 

– 2: Šiaulių rajono 

savivaldybės 

švietimo centras, 

1.1.1. – 

įgyvendinta,  

vykdyti du 

susitikimai, 

apvalaus stalo 

diskusijos, dėl 

galimybių priimti 

savanorius;  

1.1.2. – 

neįgyvendinta,  

1.1.3. – 

neįgyvendinta,  

1.1.1. – įgyvendinta, 

suorganizuoti 

susitikimai su Prienų 

r. savivaldybės 

socialinių paslaugų 

centru, VšĮ Jaunimo 

organizacija 

„Prienai“ ir Prienų 

Justino 

Marcinkevičiaus 

viešąja biblioteka. 

Prienuose veiklą 

vykdo Prienų 

savanorių klubas. 

https://www.faceboo

k.com/prienukrastos

avanoriuklubas/  

Klubas oficialiai 

neįregistruotas. 

Savivaldybė skatina 

šį klubą įteisinti. Tai 

aptarta SJRT 

posėdžio metu. 

Vyko tarpžinybinis 

susirinkimas su 

socialinių paslaugų 

centrų direktoriais, 

kurie buvo 

supažindinti su 

dokumentais 

tvarkantis 

savanorystės 

programą. Prienuose 

vykdomi 3 Prienų 

miesto Vietos 

veiklos grupės 

inicijuoti projektai 

skirti ugdyti 

savanorišką veiklą 

socialinėje srityje 

(pareiškėjai VšĮ  

„Meninė drožyba“, 

VšĮ Krepšinio sporto 

klubas „Prienai“ ir 

„Stipri šeima Prienų 

krašte“); 

1.1.2. – 

neįgyvendinta,  

1.1.1. – 

neįgyvendinta, 

1.1.2. – 

neįgyvendinta; 

1.1.3. – 

neįgyvendinta. 

1.1.1. – 

neįgyvendinta; 

1.1.2. – 

neįgyvendinta; 

1.1.3. – 

neįgyvendinta. 

1.1.1. – 

įgyvendinta. 

Organizuoti 5 

susitikimai su 

jaunimo 

savanorius 

galinčiomis 

priimti 

organizacijoms; 

1.1.2. – 

įgyvendinta. 

Akredituotos 5 

jaunimo 

savanorius 

priimančios 

organizacijos; 

1.1.3. – 

įgyvendinta. 

1.1.1. – 

neįgyvendinta,  

1.1.2. – 

įgyvendinta, 

akredituotas 

jaunimo 

savanorius 

priimančių 

organizacijų 

skaičius – 4 

(Neringos meno 

mokykla, 

Neringos 

socialinių 

paslaugų centras, 

Neringos sporto 

mokykla, 

Neringos Viktoro 

Miliūno viešoji 

biblioteka, Nidos 

kultūros ir 

turizmo 

informacijos 

centras „Agila“); 

1.1.3 – 

įgyvendinta. 

https://www.facebook.com/prienukrastosavanoriuklubas/
https://www.facebook.com/prienukrastosavanoriuklubas/
https://www.facebook.com/prienukrastosavanoriuklubas/
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Šiaulių rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka. 

1.3. – 

neįgyvendinta. 

1.2. 

Stiprinti 

jaunimo 

savanorišk

ą veiklą 

organizuoj

ančias 

organizacij

as. 

Nesuformuluot

os užduotys. 

1.2.1. – 

įgyvendinta, 

patvirtintas 

Birštono 

savivaldybės 

2020 m. 

balandžio 8 d. 

Tarybos 

sprendimas 

,,Dėl Birštono 

jaunimo 

savanoriškos 

tarnybos 

finansavimo 

tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

1.2.2. – 

neįgyvendinta; 

1.2.3. – 

įgyvendinta, 

savanoriškoje 

veikloje 

dalyvavo 15 

jaunuolių. 

1.2.1. – 

įgyvendinta, 

parengtas 

jaunimo 

iniciatyvų 

finansavimo 

tvarkos aprašas. 

1.2.1. – 

neįgyvendinta; 

1.2.2. – 

neįgyvendinta. 

1.2.1. – 

įgyvendinta, 

aplankytos 5 

mokyklos, 

kuriose skaitytos 

paskaitos 

„Savanorystė 

įkvepia“. 

1.2.1. – 

neįgyvendinta; 

1.2.2. – 

neįgyvendinta; 

1.2.3. – 

neįgyvendinta. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

1.2.1. – 

neįgyvendinta. 

1.2.1. – 

neįgyvendinta. 

1.2.1. – 

neįgyvendinta; 

1.2.2. – 

neįgyvendinta. 

 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

1.2.1. – 

neįgyvendinta; 

1.2.2. – 

neįgyvendinta;  

1.2.3. – 

neįgyvendinta. 

1.3. 

Skatinti 

jaunimo 

dalyvavim

ą 

savanorišk

oje 

veikloje. 

1.3.1. – iš 

dalies 

įgyvendinta, 

parengtas 

aprašas, tačiau 

nepatvirtintas; 

1.3.2. – 

įgyvendinta, 

skirta 

finansavimas 

projektams – 

įsakymas; 

1.3.3. – iš 

dalies 

įgyvendinta, 

veikla 

vykdoma, 

tačiau nėra 

patvirtinančių 

dokumentų; 

1.3.4. – 

įgyvendinta, 

savanorišką 

veiklą atliko 29 

jaunuoliai. 

Nesuformuluot

os užduotys. 

1.3.1. – 

įgyvendinta, 

įsakymas dėl 

lėšų skyrimo 

jaunimo 

iniciatyvoms, 

2019–11–04 

Nr. B6–909; 

1.3.2. – 

įgyvendinta, 

oficialių 

dokumentų 

nėra. 

1.3.1. – 

įgyvendinta, 

suorganizuoti 2 

renginiai, 

programos nėra; 

1.3.2. iš dalies 

įgyvendinta, 

savanorišką 

veiklą atliko 8 

jaunuoliai. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

1.3.1. – iš dalies 

įgyvendinta, 

Kalvarijos 

savivaldybės 

liberalus jaunimas 

savanoriškai 

prisidėjo prie 

renginių 

organizavimo 

Kalvarijos AJE 

,,Vietukė“ (5 

renginiai). 

Informacija apie 

renginius 

skelbiama 

„Facebook“ 

puslapyje 

https://www.facebo

ok.com/Kalvarijosa

tvirajaunimoerdve

Vietuke/  

š.m. sausio 17 d. 

Kalvarijos sav. 

Jungėnų 

pagrindinėje 

mokykloje 

pristatytas jaunimo 

savanoriškos 

veiklos modelis, 

1.3.1. – iš dalies 

įgyvendinta, 2019 

m. pradėtas rengti, 

šiuo metu jau 

paruoštas tarybos 

sprendimo 

projektas; 

1.3.2.– 

įgyvendinta, 

Dengtilčio 

stovykla vyksta 

kasmet, 2019 m. 

kaip ir visada buvo 

renkami 

savanoriai. Naisių 

vasaros festivaliui, 

taip pat suburta 

jaunimo grupė. 

Savanorių skaičius 

– 30; 

1.3.3. – 

įgyvendinta, 

trumpalaikę 

savanorystę 

jaunimas Šiaulių 

raj. atlieka 

labiausiai jaunimo 

centre 

dalyvaudamas 

1.3.1. – 

neįgyvendinta 

1.3.2. – 

neįgyvendinta 

1.3.3. – iš dalies 

įgyvendinta, 

Bendradarbiaujam

a su ugdymo 

įstaigomis, 

teikiama 

informacija 

jauniems, 

žmonėms apie 

galimybes 

savanoriauti 

(Pagėgių ir ne tik 

Pagėgių sav.). 

Savivaldybėje 

2019 m. veikia dvi 

akredituotos 

organizacijos 

galinčios priimti 

jaunimo 

savanorius. Tai 

Pagėgių  

savivaldybės 

Socialinių 

paslaugų centras ir 

Pagėgių 

1.3.1. – įgyvendinta, 

2020 m. numatytas 

Savivaldybės 

finansavimas 

jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių 

organizacijų 

iniciatyvoms ir 

projektams, 

skatinantiems 

ilgalaikės jaunimo 

savanoriškos veiklos 

vystymą ir 

įgyvendinimą;  

1.3.2. – įgyvendinta, 

suorganizuoti 

jauniems žmonėms 

supažindinti, 

paskatinti dalyvauti 

ir įsitraukti į 

savanorišką veiklą 

skirti susitikimai – 

14, 2 nauji mažiau 

galimybių turintys 

jaunuoliai įsitraukė į 

savanorystę 

skatinančias veiklas. 

(dalyvavo apie 230 

jaunuolių); 

1.3.1.– 

neįgyvendinta. 

1.3.1. – 

neįgyvendinta; 

1.3.2. – 

neįgyvendinta; 

1.3.3. – 

neįgyvendinta; 

1.3.4. – 

neįgyvendinta. 

1.3. 1. – 

įgyvendinta, 

Kupiškio r. 

savivaldybės 

taryba 2019 m. 

rugsėjo 26 d. 

sprendimu Nr. 

TS–216 

patvirtintas 

Kupiškio r. 

savivaldybės 

jaunimo 

savanoriškos 

tarnybos 

organizavimo 

tvarkos aprašas; 

1.3.2.– 

neįgyvendinta; 

1.3.3.– 

įgyvendinta, 

suorganizuoti 5 

susitikimai, skirti 

jauniems 

žmonėms 

susipažinti, 

paskatinti 

dalyvauti ir 

į(si)traukti į 

savanorišką 

1.3.1. – iš dalies 

įgyvendinta, 

Neringos 

jaunimo reikalų 

tarybos FB 

paskyroje 

paskelbtas 

kvietimas 

savanoriauti; 

1.3.2. – 

įgyvendinta; 

1.3.3. – 

neįgyvendinta. 

https://www.facebook.com/KalvarijosatvirajaunimoerdveVietuke/
https://www.facebook.com/KalvarijosatvirajaunimoerdveVietuke/
https://www.facebook.com/KalvarijosatvirajaunimoerdveVietuke/
https://www.facebook.com/KalvarijosatvirajaunimoerdveVietuke/
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galimybės atlikti 

savanorišką veiklą 

organizacijose, 

kurios 

savivaldybėje yra 

akreditavęsi kaip 

galinčios priimti 

savanorius; 

1.3.2. – iš dalies 

įgyvendinta;  

1.3.3. – 

neįgyvendinta. 

organizuojant 

Dengtilčio 

stovyklą, 

vykdamas į Naisių 

vasaros festivalį. 

Trumpalaikę 

savanorystę atliko 

jaunimas, kuris 

savanoriavo VšĮ 

Šiaulių letenėlėje 

(tarnybinis 

pranešimas, dėl 

autobuso skyrimo, 

nuvykti į 

savanorystės vietą 

2019–10– 23 Nr. 

JT2–16(24.2); 

1.3.4. – 

įgyvendinta, 

tarptautiniai 

savanoriai 

ilgalaikei 

savanorystei 2019 

m. Aukštelkės 

mokykloje 

Daugiafunkciniam

e centre, Kužių 

lopšelyje darželyje, 

Aukštelkės 

darželyje, 

Kurtuvėnų 

mokykloje 

daugiafunkciniame 

centre (įsakymai). 

savivaldybės 

Vydūno viešoji 

biblioteka; 

1.3.4. – iš dalies 

įgyvendinta, 

trumpalaikią 

savanorišką veiklą 

2019 m. I–IV ketv. 

atlikusių jaunų 

žmonių skaičius – 

105;   

1.3.5. – 

neįgyvendinta. 

1.3.3. – įgyvendinta, 

trumpalaikę 

savanorišką veiklą 

atliekančių jaunų 

žmonių skaičius – 

25; 

1.3.4. – įgyvendinta, 

ilgalaikę savanorišką 

veiklą, ne pagal 

jaunimo 

savanoriškos 

tarnybos modelį, 

atliekančių jaunų 

žmonių skaičius – 

10.  

Savivaldybėje 

veikiančių AJE, 

finansuotų arba 

kofinansuotų 

Savivaldybės 

biudžeto lėšomis 

pasiekti rodikliai: 

– unikalių lankytojų 

skaičius – IV ketv. – 

94; per metus–289 

– bendras lankytojų 

skaičius –IV ketv. – 

236; per metus – 

668. 

veiklą; 

1.3.4. – 

neįgyvendinta,  

1.3.5. – 

neįgyvendinta. 

2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas 

2.1. 

Sudaryti 

sąlygas 

atvirųjų 

jaunimo 

centrų/atvi

rųjų 

jaunimo 

erdvių 

veiklai 

ir/ar jos 

plėtrai 

(užtikrinti 

finansavim

ą, įtraukti į 

planavimo 

dokumentu

s ir t.t). 

2.1.1. – 

įgyvendinta, į 

strateginį planą 

įtrauktos 

politikos 

priemonės; 

2.1.2. – 

neįgyvendinta; 

2.1.3. – 

neįgyvendinta; 

2.1.4. – 

neįgyvendinta; 

2.1.5. – 

įgyvendinta, 

Butrimonių 

AJE veikia. 

2.1.1. – 

įgyvendinta, 

įtraukta nauja 

priemonė 

„Kokybiškas 

jaunimo 

politikos 

įgyvendinimas“ 

į Birštono 

savivaldybės 

strateginio 

2019–2021 m. 

veiklos plano 

programą; 

2.1.2. – 

neįgyvendinta; 

2.1.3. – 

įgyvendinta, 1 

etatas 

finansuojamas 

AJE; 

2.1.1. – 

įgyvendinta, 

AJE 

finansavimui 

skirta 15 000 

Eur; 

2.1.2. – iš 

dalies 

įgyvendinta, 1 

etatas 

finansuojamas; 

2.1.3. – 

neįgyvendinta, 

2.1.4. – iš 

dalies 

įgyvendinta, 

veikia 1 AJE, 

ne AJC. 

2.1.1. – 

įgyvendinta, 

AJC skirta 27 

700 Eur; 

2.1.2 – 

įgyvendinta, 

įsteigtas 1 etatas 

(pareigybės 

aprašymas); 

2.1.3 – iš dalies 

įgyvendinta 2,25 

etato įsteigta; 

2.1.4 – 

įgyvendinta, 

veikia 1 AJC. 

2.1.1. – 

įgyvendinta, 

jaunimo politikos 

priemonė įtraukta 

į strateginį 

veiklos planą; 

2.1.2 – 

neįgyvendinta; 

2.1.3 – 

neįgyvendinta; 

2.1.4 – 

neįgyvendinta; 

2.1.5 – 

įgyvendinta, 

veikia 1 erdvė; 

2.1.6 – 

įgyvendinta, 1 

AJE. 

2.1.1. – iš dalies 

įgyvendinta, 

atvirasis darbas su 

jaunimu įtrauktas į 

Savivaldybės 

strateginio 

planavimo (plėtros 

ir veiklos planas) 

dokumentus.;  

2.1.2. – iš dalies 

įgyvendinta,  AJE 

finansavimas 

numatytas 

Savivaldybės 

2020–2022 m. 

strateginiame 

veiklos plane, 

numatyta skirti 

suma 3 000 Eur; 

2.1.3. – 

įgyvendinta; 

2.1.1. – 

neįgyvendinta 

2.1.2. – 

neįgyvendinta; 

2.1.3. – 

neįgyvendinta; 

2.1.4.– 

įgyvendinta, 1 

atviras Šiaulių 

rajono jaunimo 

centras; 

2.1.5. – 

neįgyvendinta; 

2.1.6. – 

įgyvendinta, 

atviras Šiaulių 

rajono jaunimo 

centras. 

2.1.1. – 

įgyvendinta, 

atvirosios jaunimo 

erdvės veikla ir 

finansavimas 

įtrauktas į 

Savivaldybės 

strateginio 

planavimo 

dokumentus; 

2.1.2. – 

neįgyvendinta; 

2.1.3. – iš dalies 

įgyvendinta, 

pirmus tris 2019 

metų mėnesius 

AJE dirbo jaunimo 

darbuotojas 0,25 

etato. Savivaldybė 

dengia visas 

pastato išlaikymo 

2.1.1. – iš dalies 

įgyvendinta, atviroji 

jaunimo erdvė 

„Prienas“ yra įsteigta 

Prienų kultūros ir 

laisvalaikio centre, 

kultūros centras yra 

nusimatęs 2019 m. 

skirti 3 000 Eur 

(prekėms ir 

paslaugoms įsigyti), 

bet į Savivaldybės 

strateginius 

planavimo 

dokumentus 

neįtraukta. 

Pagal jaunimo 

reikalų departamento 

projektą buvo įsigyta 

Atvirojo darbo su 

jaunimu paslaugų 

2.1.1. – 

neįgyvendinta; 

2.1.2. – 

neįgyvendinta; 

2.1.3. – 

neįgyvendinta; 

2.1.4. – 

neįgyvendinta; 

2.1.5. – 

neįgyvendinta. 

2.1.1. – 

įgyvendinta, 

atvirojo darbo su 

jaunimu 

įgyvendinimas ir 

plėtra įtraukti į 

Savivaldybės 

2018–2024 m. 

strateginį veiklos 

planą;  

2.1.2. – iš dalies 

įgyvendinta, iš 

Savivaldybės 

biudžeto lėšų 

atvirųjų jaunimo 

erdvių veikloms 

skirta 

finansavimo 

suma 600 Eur 

(užduotyse 

numatyta 1 500 

2.1.1. – 

įgyvendinta,  

Kupiškio r. 

savivaldybės 

2020–2022 m. 

strateginiame 

veiklos plane 03 

uždavinio 01 

priemone 

įtraukta: atvirojo 

darbo su jaunimu 

įgyvendinimas ir 

plėtra, 1 priedas 

3 uždavinio 

tikslas ,,01. 

Atviro darbo su 

jaunimu 

įgyvendinimas ir 

plėtra";  2.1.2. – 

įgyvendinta, 

2019 m. iš 

2.1.1. – 

neįgyvendinta; 

2.1.2. – 

neįgyvendinta; 

2.1.3. – 

neįgyvendinta; 

2.1.4. – 

įgyvendinta.  



33 
Vidaus audito ataskaita Nr. A7-13  

 

2.1.4. – 

įgyvendinta, 

įdarbintas 

jaunimo 

darbuotojas; 

2.1.5. – 

įgyvendinta, 

suteiktos 

patalpos 

jaunimo klubui; 

2.1.6. – 

įgyvendinta, 

veikia 1 AJE. 

2.1.4. – 

įgyvendinta; 

2.1.5. – 

įgyvendinta, 

2019–11– 21 d. 

įkurta atvira 

jaunimo erdvė 

„Vietukė“; 

2.1.6. – 

įgyvendinta, šiuo 

metu veikia atvira 

jaunimo erdvė 

„Vietukė“. 

išlaidas, Pastatas 

priklauso pagal 

panaudos sutartį 

Pagėgių Algimanto 

Mackaus 

gimnazijai. Nuo 

spalio pirmos 

priimtas AJE 

darbuotojas 0,5 

etato. Etatas 

finansuojamas iš 

savivaldybės 

biudžeto lėšų;  

2.1.4. – 

įgyvendinta,  nuo  

2019 m. spalio 1 d. 

atnaujinta Pagėgių 

AJE veikla;  

2.1.5. – 

įgyvendinta. 

užtikrinimo bei 

darbuotojų 

konsultavimo Prienų 

kultūros ir 

laisvalaikio centre 

paslauga (paslaugos 

teikėjas E.V.) už 1 

045 Eur (8vizitai po 

4 val.); 

2.1.2.  – 

neįgyvendinta; 

2.1.3. – įgyvendinta, 

2019 m.  1 etatas 

finansuojamas AJ;. 

2.1.4. – įgyvendinta, 

įdarbintas jaunimo 

darbuotojas; 

2.1.5. – įgyvendinta, 

suteiktos patalpos 

jaunimo klubui; 

2.1.6. – įgyvendinta, 

Savivaldybėje 

veikiančių atvirųjų 

jaunimo erdvių, 

vykdančių atvirąjį 

darbą su jaunimu, 

bendras skaičius–1. 

Eur) (Ignalinos 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2019 

m. balandžio 4 d. 

įsakymas Nr. 

VT– 132 ,,Dėl 

lėšų, skirtų 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

biudžeto lėšomis 

finansuojamiems 

projektams, 

paskirstymo" (23 

p. Ilgių 

bendruomenės 

projektas 

,,Atostogos prie 

Ilgių";. 

2.1.3. – 

neįgyvendinta, 

2.1.4. – 

neįgyvendinta; 

2.1.5. – 

neįgyvendinta, 

2.1.6. – 

neįgyvendinta. 

Kupiškio r. 

savivaldybės 

biudžeto lėšų 

atvirojo jaunimo 

centro 

finansavimui 

skirta suma – 54 

340 Eur; 

2.1.3. – iš dalies 

įgyvendinta, 

Kupiškio r. 

savivaldybės 

biudžeto lėšomis 

nuosekliai buvo 

finansuojami 2  

jaunimo 

darbuotojai, 

dirbantys 

Kupiškio 

jaunimo centre. 

Darbuotojų 

skaičius 

neatitinka iškeltų 

kriterij;.  

2.1.4. – 

įgyvendinta, 

atvirųjų jaunimo 

centrų skaičius – 

1;  

2.1.5. – 

įgyvendinta,  

atvirųjų jaunimo 

erdvių skaičius – 

6.  

2.2. 

Užtikrinti 

atvirųjų 

jaunimo 

centrų/atvi

rųjų 

jaunimo 

erdvių 

teikiamų 

paslaugų 

įvairovę ir 

kokybę. 

2.2.1. – 

įgyvendinta, 

pateiktas 

vertinimas; 

2.2.2. – iš 

dalies 

įgyvendinta, 

AJE veikia, 

tačiau veikla 

neaptarta, 2020 

m. bus 

parengtas 

planas; 

2.2.3. – 

įgyvendinta. 

2.2.1. – 

neįgyvendinta,  

2.2.2. – 

įgyvendinta, 

patvirtintas 

AJE veiklos 

kokybės 

aprašas; 

2.2.3. – 

neįgyvendinta; 

2.2.4. – iš 

dalies 

įgyvendinta, 

AJE apsilankė 

60 jaunuolių. 

2.2.1. – 

įgyvendinta, 

atliktas AJE 

vertinimas; 

2.2.2. – 

įgyvendinta, 

aptartas AJE 

planas ir 

veiklos 

ataskaita; 

2.2.3. – 

įgyvendinta, 

užtikrintas 

lankytojų 

skaičius. 

2.2.1. – 

įgyvendinta, 

veiklos 

vykdomos 

(pateiktas 

planas); 

2.2.2. – 

įgyvendinta, 

lankytojų skaičių 

pasiekia. 

2.2.1. – 

įgyvendinta, 

atlikta AJE 

vertinimas; 

2.2.2 – 

neįgyvendinta; 

2.2.3 – 

neįgyvendinta; 

2.2.4 – 

neįgyvendinta. 

2.2.1. – 

įgyvendinta, 

įvertinta 

Savivaldybės AJE 

veikla pagal 

Departamento 

patvirtintą Atvirųjų 

jaunimo centrų ir 

atvirųjų jaunimo 

erdvių 

identifikavimo ir 

veiklos kokybės 

priežiūros tvarkos 

aprašą; 

2.2.2. – iš dalies 

įgyvendinta,  

parengtos 

rekomendacijos 

AJE veiklos 

kokybės 

užtikrinimui. 

Rekomendacijos 

2.2.1. – 

neįgyvendinta,  

2.2.2. – iš dalies 

įgyvendinta, 2019 

m. rengtas aprašas, 

dėl Atviro jaunimo 

centro, kaip NVO 

tvirtinimas 

sustojęs, kadangi ši 

užduotis perkelta į 

2020 m.; 

2.2.3.– 

įgyvendinta, 

aptartas ir 

suderintas veiklos 

planas; 

2.2.4. – iš dalies 

įgyvendinta, 

pasiekti metiniai 

rodikliai: 

– unikalių 

lankytojų skaičius 

2.2.1. – 

įgyvendinta,  2019 

m. pradžioje 

įvertinta AJE 

veikla pagal 

Departamento 

patvirtintą Atvirųjų 

jaunimo centrų ir 

atvirųjų jaunimo 

erdvių 

identifikavimo ir 

veiklos kokybės 

priežiūros tvarkos 

aprašą; 

2.2.2. – 

įgyvendinta, 

Pagėgių 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2019 

m. birželio 19 d. 

įsakymu Nr.A1–  

2.2.1. –įgyvendinta, 

atvirosios jaunimo 

erdvės 

identifikavimas 

atliktas ir 2019 m. 

rugpjūčio 29d. Nr. 

T3–200 patvirtintas 

Prienų rajono 

savivaldybės 

atvirųjų jaunimo 

erdvių veiklos 

kokybės užtikrinimo 

tvarkos aprašas;  

2.2.2. – įgyvendinta, 

su atvirąja jaunimo 

erdve suderintas 

2020 m. veiklos 

planas – 1, atvirosios 

jaunimo erdvės 

darbuotojai įtraukti į 

bendrą organizacijų 

iniciatyvą 

2.2.1.–  

neįgyvendinta; 

2.2.2. – 

neįgyvendinta; 

2.2.3. – 

neįgyvendinta; 

2.2.4. – 

neįgyvendinta. 

2.2.1. – neteko 

aktualumo,  

pagal JRD 

parengtą 

metodiką 

vertinama kas du 

metus, vertinta 

buvo 2018 m., 

todėl neteko 

aktualumo; 

2.2.2. – 

įgyvendinta, 

2019 m. 

rugpjūčio 8 d. 

įsakymas Nr. 

VT–362 „Dėl 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2019 

m. sausio 7 d. 

įsakymo Nr. V2–

2.2.1.– 

įgyvendinta, 

Kupiškio r. 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2019 

m. birželio 25 d. 

įsakymu Nr. 

ADV–487 

patvirtintas 

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

teritorijoje 

veikiančio 

atvirojo jaunimo 

centro ir atvirųjų 

jaunimo erdvių 

identifikavimo ir 

veiklos kokybės 

priežiūros 

tvarkos aprašas, 

atlikti 5 

2.2.1. – 

neįgyvendinta; 

2.2.2. – 

neįgyvendinta; 

2.2.3. – 

neįgyvendinta; 

2.2.4. – 

neįgyvendinta. 
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bus teikiamos 

artimiausiame 

tarybos posėdyje 

tvirtinti.  

Kalvarijos 

savivaldybės 

tarybos 2020 m. 

vasario 27 d. 

sprendimu Nr. T–

47 patvirtintas  

jaunimo projektų 

finansavimo 

tvarkos aprašas;  

2.2.3. – iš dalies 

įgyvendinta, 

aptartas ir 

suderintas su SJRK 

preliminarus AJE 

veiklos planas; 

2.2.4. – iš dalies 

įgyvendinta, 3 

mėn. rodikliai: 

– unikalių 

lankytojų skaičius 

– 26; 

– nuolatinių 

lankytojų skaičius 

(lankytojai, kurie 

lankosi bent 1 kartą 

per savaitę) – 3; 

– jaunimo 

inicijuotų / 

suorganizuotų 

veiklų skaičius – 

apie 7; 

– bendras 

lankytojų skaičius 

– 46. 

– apie 300; 

– bendras 

lankytojų skaičius 

– apie 4047; 

– nuolatinių 

lankytojų skaičius 

(lankytojai, kurie 

lankosi bent 1 

kartą per savaitę) – 

apie 110; 

jaunimo inicijuotų 

/ suorganizuotų 

veiklų skaičius – 

apie 24. 

 

patvirtintas 

atvirųjų jaunimo 

erdvių veiklos 

kokybės 

užtikrinimo 

aprašas; 

2.2.3. – 

neįgyvendinta; 

2.2.4. – iš dalies 

įgyvendinta,   per 

2019 m. veiklos 

mėnesius bendras 

lankytojų skaičius 

– 29, unikalių 

lankytojų skaičius 

( mažiau galimybių 

turinčių jaunų 

žmonių) – 3, 

individualių 

lankytojų 

konsultacijų – 1. 

Organizuotų veiklų 

skaičių – 3. 

Viešinimo veiklų 

skaičius – 2.  

„Laimingas Prienų 

kraštas“;  

2.2.3. – įgyvendinta, 

Jaunimo erdvės 

pristatymai vyko 

Prienų miesto ir 

Prienų rajono 

renginiuose. 

Nuolatos vykstama į 

ugdymo įstaigas ir 

mokyklas. 

https://www.faceboo

k.com/Atvira–

jaunimo–

erdv%C4%97–

Prienas–

283070312309613/ 

–Vyko susitikimas 

su įdomiu žmogumi. 

Suorganizuotos 2 

išvykos: į Elektrėnų 

profesinio rengimo 

centro renginį 

jaunimui „Šviečiam“ 

ir į Alytaus miesto 

teatro autorinį 

vakarą „ORO“.  

Vyko akcija „Nieko 

neperku diena“; 

„Dalinuosi šiluma“. 

Vyko kūrybiniai 

užsiėmimai, žaidimų 

vakarai,  kalėdinė 

vakaronė, filmų 

socialinėmis 

temomis peržiūra ir 

diskusija, jaunimo 

iniciatyvų 

nagrinėjimas, 

analizė, 

konsultacijos, kaip 

jas įgyvendinti, 

PKLC savanorių 

motyvavimo ir 

poreikių analizavimo 

susitikimai.  

Iš viso 117 

susitikimų per 2019 

m. 

3 „Dėl Atvirųjų 

jaunimo erdvių 

veiklos kokybės 

užtikrinimo 

aprašo 

patvirtinimo“ 

pakeitimo“; 

2.2.3. – 

neįgyvendinta,  

2.2.4. – 

neįgyvendinta. 

vertinimai; 

2.2.2. – 

neįgyvendinta;  

2.2.3. – 

neįgyvendinta. 

2.3. 

Sudaryti 

sąlygas 

mobiliojo 

darbo su 

jaunimu 

veiklai ir 

2.3.1. – 

neįgyvendinta; 

2.3.2. – 

neįgyvendinta; 

2.3.3. – 

neįgyvendinta; 

2.3.4. – 

2.3.1. – 

įgyvendinta, 

atliktas 

vertinimas, bet 

poreikio 

nenustatyta, 

pateikti 

2.3.1. – 

neįgyvendinta; 

2.3.2. – 

įgyvendinta, 

mobilaus darbo 

priemonė 

įtraukta į 

2.3.1. – 

neįgyvendinta; 

2.3.2. – 

įgyvendinta, 

įsteigtas 1 etatas. 

2.3.1. – iš dalies 

įgyvendinta, 

aptartos 

mobiliojo darbo 

ir darbo su 

jaunimu gatvėje 

poreikis; 

2.3.1. – 

neįgyvendinta; 

2.3.2. – 

neįgyvendinta. 

2.3.1. – 

įgyvendinta, 1 489 

Eur (II ketvirčio 

atlyginimai), 3 

264,68 Eur (IV 

ketvirčio 

atlyginimai); 

2.3.1. – 

įgyvendinta, 2018 

m. atlikta apklausa. 

Vykdytas projektas 

mobilaus darbo, 

kartu rengiant 

savanorius.   

2. 3.1. – 

neįgyvendinta. 

2.3.1.– 

neįgyvendinta. 

2.3.1. – 

įgyvendinta, 

atlikta mobiliojo 

darbo su jaunimu 

gatvėje 

vietos/aplinkos, 

kur galėtų vykti 

2.3.1. – 

neįgyvendinta; 

2.3.2. – 

neįgyvendinta; 

2.3.3. – 

neįgyvendinta; 

2.3.4. – 

2.3.1. – 

neįgyvendinta; 

2.3.2. – 

neįgyvendinta; 

2.3.3. – 

neįgyvendinta; 

2.3.4. – 

https://www.facebook.com/Atvira-jaunimo-erdv%C4%97-Prienas-283070312309613/
https://www.facebook.com/Atvira-jaunimo-erdv%C4%97-Prienas-283070312309613/
https://www.facebook.com/Atvira-jaunimo-erdv%C4%97-Prienas-283070312309613/
https://www.facebook.com/Atvira-jaunimo-erdv%C4%97-Prienas-283070312309613/
https://www.facebook.com/Atvira-jaunimo-erdv%C4%97-Prienas-283070312309613/
https://www.facebook.com/Atvira-jaunimo-erdv%C4%97-Prienas-283070312309613/
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jos plėtrai 

(užtikrinti 

finansavim

ą, įtraukti į 

planavimo 

dokumentu

s ir t.t. ). 

neįgyvendinta. Mobiliojo 

darbo su 

jaunimu vietos 

(aplinkos) 

anketos 

apibendrinimo 

duomenys. 

Savivaldybės 

strateginį planą. 

2.3.2 – 

neįgyvendinta; 

2.3.3 – 

neįgyvendinta. 

2.3.2. – iš dalies 

įgyvendinta, 

nuosekliai 

finansuojamas 1 

jaunimo 

darbuotojo etatas iš 

Savivaldybės 

biudžeto lėšų 

(Savivaldybės 

tarybos 2019 m. 

vasario 12 d. 

sprendimas Nr. T–

1), 1 etatas – iš 

JRD lėšų (JRD 

direktoriaus 2019 

m. sausio 29 d. 

įsakymas Nr. 2V–

25). 

Nustatyta, kad 

savivaldybėje nėra 

tikslinga kol kas 

vykdyti mobilųjį 

darbą su jaunimu. 

Planuojama 

apklausą 2020 m. 

pakartoti. 

Savivaldybėje 

aktyviai veikia 

kaimo 

bendruomenės, 

kurios aktyviai 

dirba su jaunais 

žmonėmis. 

Savivaldybėje 

veikia vaikų dienos 

centras, Šilgalių 

daugiafunkcinis 

centras.      

mobilusis darbas 

su jaunimu 

analizė (Ignalinos 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

2019 m. 

rugpjūčio 8 d. 

raštas Nr. R2–

1207–3.20. „Dėl 

mobiliojo darbo 

su jaunimu 

Ignalinos 

rajone“); 

2.3.2. – 

neįgyvendinta. 

neįgyvendinta. neįgyvendinta; 

2.3.5. – 

neįgyvendinta; 

2.3.6. – 

neįgyvendinta. 

2.4. 

Užtikrinti 

mobiliojo 

darbo su 

jaunimu 

teikiamų 

paslaugų 

įvairovę ir 

kokybę. 

2.4.1. – 

neįgyvendinta; 

2.4.2. – 

neįgyvendinta; 

2.4.3. – 

neįgyvendinta; 

2.4.4. – 

neįgyvendinta. 

Nesuformuluot

os užduotys. 

Nesuformuluot

os užduotys. 

2.4.1. – 

įgyvendinta, 1 

komanda įsteigta; 

2.4.2. – iš dalies 

įgyvendinta, 

vykdomas 

mobilus darbas; 

2.4.3. – 

įgyvendinta, 

pateiktas planas; 

2.4.4. – iš dalies 

įgyvendinta, 

nepasiekti 

kriterijai. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

 Nesuformuluotos 

užduotys. 

2.4. 1. – 

įgyvendinta,  2 

darbuotojos po 

pusę etato; 

2.4.2. – 

įgyvendinta, 5 

vietovės (Šakyna, 

Žarėnai, Gruzdžiai, 

Gilvyčiai, 

Varputėnai. IV 

ketvirtyje mobilus 

darbas su jaunimu 

pradėtas vykdyti 6 

vietovėje – 

Verbūnuose; 

2.4.3. – 

įgyvendinta, 

suderintas ir 

patvirtintas 

mobiliojo darbo su 

jaunimu metinis 

veiklos planas; 

2.4.4. – 

įgyvendinta, 2019 

m. pasiekti 

rodikliai: 

– mobiliojo darbo 

su jaunimu 

komandos išvykų, 

skirtų mobiliojo 

darbo vykdymui, 

skaičius – 111;  

– unikalių jaunų 

žmonių,  su kuriais 

palaikomas 

reguliarus  

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

2.4.1. – 

neįgyvendinta; 

2.4.2. – 

neįgyvendinta; 

2.4.3. – 

neįgyvendinta; 

2.4.4. – 

neįgyvendinta. 

 Nesuformuluotos 

užduotys. 
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kontaktas, skaičius 

– 106 jaunuoliai;– 

naujai įtraukto 

jaunimo dalis 

procentais nuo 

nuolat (du ir 

daugiau kartų 

metinio veiklos 

plano 

įgyvendinimo 

metu) mobiliosiose 

veiklose 

besilankančio  

jaunimo skaičiaus 

– 150 proc.; 

– vidutiniškai 

vieno užsiėmimo 

metu dalyvavusių 

jaunų žmonių 

skaičius (14); 

– veiklų, 

skatinančių jauną 

žmogų įsitraukti į 

visuomeninę 

veiklą, skaičius ir 

siekiami rezultatai 

– 3 veiklos, skirtos 

ugdyti bendravimo 

ir 

bendradarbiavimo 

įgūdžius, ugdyti 

sąmoningą 

asmenybę, 

gebančią būti 

aktyvia 

visuomenės nare. 

– Vasaros metu, 

vienoje iš 

bendruomenių 

buvo 

remontuojamas 

pastatas, kuriame 

yra įsikūrusi 

biblioteka, buvo 

organizuota talka 

perkraustant 

bibliotekos 

inventorių į kitas 

patalpas. 

Jaunuoliai 

prisidėjo prie 

organizuojamos 

talkos, noriai joje 

dalyvavo. 

3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra 

3.1. 3.1.1. – 3.1.1. – iš 3.1.1. – iš 3.1.1. – 3.1.1. – 3.1.1. – 3.1.1. – 3.1.1. – 3.1.1. – įgyvendinta, 3.1.1 – 3.1.1. – 3.1. 1. – 3.1.1. – 
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Skatinti 

jaunų 

žmonių 

aktyvumą 

ir 

dalyvavim

ą jaunimo, 

jaunimo 

organizacij

ų veikloje. 

įgyvendinta, 

10 projektų 

finansuojama; 

3.1.2. – 

įgyvendinta, 

skirta 10 000 

Eur projektams; 

3.1.3. – 

įgyvendinta, 

2019 m. 

birželio 5–7 d. 

14 Alytaus 

rajono 

jaunuolių 

(dalyvavo 

jaunimo 

vasaros 

akademijoje 

Žemaitijos.  

dalies 

įgyvendinta, 

tvarka parengta, 

projektai 

finansuoti 

nebuvo; 

3.1.2. – 

įgyvendinta, 

skirta 2 000 Eur 

jaunimo 

veikloms. 

dalies  

įgyvendinta, 

finansuojami 2 

projektai; 

3.1.2. – iš 

dalies 

įgyvendinta, 

skirta 2600 Eur 

projektams; 

3.1.3. – 

įgyvendinta, 

finansuojama 

14 projektų 

(planas – 10). 

įgyvendinta, 

finansuotas 1 

projektas. 

neįgyvendinta; 

3.1.2. – 

neįgyvendinta. 

neįgyvendinta;  

3.1.2. – 

neįgyvendinta. 

įgyvendinta, 

Savivaldybės 

tarybos 2019 m. 

vasario 12 d. 

sprendimu Nr. T–1 

Jaunimo 

iniciatyvoms 

skatinti iš 

Savivaldybės 

biudžeto lėšų skirta 

8 500 Eur; 

3.1.2. – 

įgyvendinta, 

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2019 

m. balandžio 2 d. 

įsakymu Nr. A–

409 savivaldybės 

biudžeto lėšomis iš 

dalies finansuota 

10 nevyriausybinių 

jaunimo ir 

nevyriausybinių su 

jaunimu dirbančių 

organizacijų bei 

pagal galimybes 

neformalių 

jaunimo grupių 

įgyvendintų 

jaunimo veiklų 

(projektų, 

iniciatyvų ir pan.), 

Šiaulių r. 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2019 

m. sausio 14 d. 

įsakymas Nr. A–40 

„Dėl Šiaulių rajono 

savivaldybės 

jaunimo veiklos 

projektų 

finansavimo 2019 

m. konkurso 

paskelbimo“. 

neįgyvendinta; 

3.1.2. – 

įgyvendinta, 

Savivaldybė skiria 

socializacijos 

programai lėšas 

(2019 m. 4 400 

Eur), kur visos JO 

ir dirbančios su 

jaunimu 

organizacijos gali 

gauti finansavimą ( 

programa skirta 

sveikos 

gyvensenos, sporto 

propagavimui, 

vasaros 

užimtumui). 2019 

m. organizuotas 

renginys „Jaunimo 

naktis“. Renginyje 

dalyvavo 110 

jaunuolių; 

3.1.3. – 

neįgyvendinta. 

parengtas ir 

Savivaldybės 

tarybos 2019 m. 

lapkričio 27 d. 

sprendimu Nr. T3–

280 patvirtintas 

jaunimo organizacijų 

veiklos aktyvinimo 

programos lėšų 

skyrimo ir 

panaudojimo tvarkos 

aprašas 

http://www.prienai.lt

/go.php/lit/Jaunimo–

organizaciju–

veiklos–aktyvinimas 

Pagal aprašą 

finansavimas 

jaunimo 

organizacijoms bus 

skiriamas 2020 m.;  

3.1.2. – įgyvendinta, 

Prienų r. 

savivaldybės 2019 

m. jaunimo politikos 

įgyvendinimui iš 

viso skirta 2 000 

Eur; 

3.1.3. – įgyvendinta, 

dvi jaunimo 

organizacijos 

paremtos pagal 

Prienų rajono 

savivaldybės 

kultūros, sporto, 

jaunimo ir 

bendruomenės 

veiklos aktyvinimo 

programą. (2019 m. 

liepos 4d. Prienų 

rajono savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

įsakymas Nr. A3–

455), paremta 

iniciatyva 

„Laimingas Prienų 

kraštas“ 

https://www.faceboo

k.com/LaimingasPri

enuKrastas/. 

 

įgyvendinta, 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2019 

m. kovo 22 d. 

įsakymu Nr. AT–

175 ,,Dėl 

Jaunimo 

iniciatyvų 

projektų rėmimo 

tvarkos aprašo 

patvirtinimo"; 

3.1.2. – iš dalies 

įgyvendinta. 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2019 

m. gegužės 8 d. 

įsakymu Nr. AT–

281 ,,Dėl lėšų 

skyrimo" skirtas 

finansavimas 

2120 Eur dviems 

jaunimo 

iniciatyvų 

projektams 

(Jaunimo 

iniciatyvų 

projektui 

įgyvendinti 

Asociacijos 

„Jūrės miestelio 

bendruomenė“ 

projektui „Vasara 

gamtoje“ 620Eur 

(II ketv. kitoms 

išlaidoms).  

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2019 

m. lapkričio 13 d. 

įsakymu Nr. AT–

625 ,,Dėl lėšų 

skyrimo" skirtas 

finansavimas 

Antanavo klubo 

draugai 

,,Draugai" 

projektui ,,Kazlų 

Rūdos 

savivaldybės 

jaunojo 

fotografavo 

įgyvendinta, 

2019 m. vasario 

7 d. Ignalinos 

rajono 

savivaldybės 

tarybos 

sprendimas Nr. 

T–8 ,,Dėl 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

tarybos 2018 m. 

kovo 29 d. 

sprendimo Nr. T–

49 „Dėl Ignalinos 

rajono 

savivaldybės 

biudžeto lėšomis 

finansuojamų 

projektų 

konkursų 

organizavimo ir  

finansavimo 

tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 

pakeitimo"; 

3.1.2. – 

įgyvendinta, 

Ignalinos r. 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2019 

m. balandžio 4 d. 

įsakymas Nr. 

VT– 132 ,,Dėl 

lėšų, skirtų 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

biudžeto lėšomis 

finansuojamiems 

projektams, 

paskirstymo" (9; 

11–14; 18 p.) 

skirta lėšų 5 300 

Eur; 

3.1.3. – 

įgyvendinta, 

Finansuoti 6 

projektai. 

įgyvendinta, 

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

taryba 2017 m. 

gegužės 30 d. 

sprendimu Nr. 

TS–174 

patvirtino 

„Jaunimo 

iniciatyvų 

projektų 

finansavimo 

tvarkos aprašą“ 

finansuojamą 

Savivaldybės 

biudžeto lėšomis, 

organizuotas 

Jaunimo 

iniciatyvų 

projektų 

finansavimo 

savivaldybės 

biudžeto lėšomis 

konkursas; 

3.1.2. – 

įgyvendinta, 

konkursui  skirta 

– 1 400 Eur; 

3.1.3.– 

įgyvendinta, 

finansuoti 3 

jaunimo 

iniciatyvų 

projektai. 

neįgyvendinta; 

3.1.2. – 

neįgyvendinta. 

http://www.prienai.lt/go.php/lit/Jaunimo-organizaciju-veiklos-aktyvinimas
http://www.prienai.lt/go.php/lit/Jaunimo-organizaciju-veiklos-aktyvinimas
http://www.prienai.lt/go.php/lit/Jaunimo-organizaciju-veiklos-aktyvinimas
http://www.prienai.lt/go.php/lit/Jaunimo-organizaciju-veiklos-aktyvinimas
https://www.facebook.com/LaimingasPrienuKrastas/
https://www.facebook.com/LaimingasPrienuKrastas/
https://www.facebook.com/LaimingasPrienuKrastas/
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akimis" 1 500 

Eur. 

3.2. 

Užtikrinti 

jaunų 

žmonių 

interesų 

atstovavim

ą, 

sprendžian

t 

Savivaldyb

ės jaunimo 

politikos 

klausimus. 

3.2.1. – iš 

dalies  

įgyvendinta, 

atliktas 

Savivaldybėje 

registruotos 

SJOT 

„Apskritasis 

stalas“ 

identifikavimas

; 

3.2.2. – 

įgyvendinta, 

patvirtinta 

jaunimo atstovų 

atrankos tvarka. 

3.2.3. – 

įgyvendinta, 

vyksta 

visuotiniai 

jaunimo atstovų 

rinkimai; 

3.2.4. – 

įgyvendinta, 

SJRT sudėtis 

atitinka teisės 

aktus; 

3.2.5. – 

neįgyvendinta; 

3.2.6. – 

įgyvendinta, 

SJRT jaunimo 

atstovas 

įtrauktas į 

VVG, tačiau 

nėra 

delegavimo 

tvarkos. 

3.2.1. – 

įgyvendinta, 

patvirtinta 

jaunimo atstovų 

atrankos tvarka; 

3.2.2 – 

įgyvendinta, 

vyksta 

visuotiniai 

jaunimo atstovų 

rinkimai; 

3.2.3. – 

įgyvendinta, 

SJRT sudėtis 

atitinka teisės 

aktus; 

3.2.4 – 

neįgyvendinta. 

3.2.1. – 

įgyvendinta, 

patvirtinta 

jaunimo atstovų 

atrankos tvarka; 

3.2.2 – 

įgyvendinta, 

vyksta 

visuotiniai 

jaunimo atstovų 

rinkimai; 

3.2.3. – 

įgyvendinta, 

SJRT sudėtis 

atitinka teisės 

aktus; 

3.2.4 – 

neįgyvendinta, 

3.2.5. – iš 

dalies 

įgyvendinta, 

SJRT jaunimo 

atstovas 

įtrauktas į 

VVG, tačiau 

nėra 

delegavimo 

tvarkos. 

3.2.1. – iš dalies  

įgyvendinta, 

Jaunimo 

organizacijos 

taryba veikia nuo 

2016m, 

vertinimas 

nebuvo atliktas; 

3.2.2 – 

įgyvendinta, 

patvirtinta 

jaunimo atstovų 

rinkimų ir 

delegavimo 

tvarka; 

3.2.3. – 

įgyvendinta, 

SJRT jaunimo 

atstovai 

išrenkami 

visuotinio 

susirinkimo 

metu; 

3.2.4 – 

įgyvendinta, 

SJRT sudėtis 

atitinka teisės 

aktus; 

3.2.5. – 

neįgyvendinta; 

3.2.6. – 

įgyvendinta, 

SJRT jaunimo 

atstovas įtrauktas 

į VVG, tačiau 

nėra delegavimo 

tvarkos. 

3.2.1. – 

įgyvendinta, 

patvirtinta 

jaunimo atstovų 

atrankos tvarka; 

3.2.2 – 

įgyvendinta, 

vyksta visuotiniai 

jaunimo atstovų 

rinkimai; 

3.2.3. – 

įgyvendinta, 

SJRT sudėtis 

atitinka teisės 

aktus; 

3.2.4 – 

neįgyvendinta; 

3.2.5. – iš dalies  

įgyvendinta, 

SJRT jaunimo 

atstovas įtrauktas 

į VVG, tačiau 

nėra delegavimo 

tvarkos. 

3.2.1. – 

įgyvendinta, 

identifikuota 

registruota, tačiau 

veiklos nevykdanti 

SJOT „Apskritas 

stalas“; 

3.2.2. – 

įgyvendinta, 

Kalvarijos 

savivaldybės JRT 

2019–08–27 d. Nr. 

T–157  nuostatų IV 

skyriuje aprašyta 

jaunimo atstovų 

rinkimų ir 

delegavimo į 

savivaldybės JRT 

tvarka; 

3.2.3. – 

įgyvendinta, 

2019–10–07 d.  

išrinkti 4 atstovai iš 

Kalvarijos 

savivaldybėje 

veikiančių jaunimo 

ir su jaunimu 

dirbančių 

organizacijų bei 

mokinių 

savivaldos, 2 

atstovai į JRT 

deleguoti iš 

Kalvarijos 

savivaldybės 

administracijos;  

3.2.4. – 

įgyvendinta; 

3.2.5. – 

neįgyvendinta; 

3.2.6. – iš dalies 

įgyvendinta, į 

Kalvarijos miesto 

VVG valdybos 

sąrašą įtraukta 

jaunų žmonių (iki 

29 metų) – 1. 

3.2.1. – 

įgyvendinta, 

Šiaulių r. 

savivaldybės 

tarybos sprendimas 

2019 m. liepos 2 d. 

Nr. T–207 „Dėl 

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

nuolatinės jaunimo 

reikalų tarybos 

nuostatų 

patvirtinimo“.  

Dokumente aiškiai 

aprašyta jaunimo 

atstovų rinkimų ir 

delegavimo į 

Savivaldybės 

jaunimo reikalų 

tarybą tvarka;  

3.2.2. – 

įgyvendinta, 

paskelbtas 

visuotinis jaunimo 

ir su jaunimu 

dirbančių 

organizacijų, 

mokinių ir (ar) 

studentų savivaldų 

atstovų 

susirinkimas dėl 

SJRT atstovų 

išrinkimo; 

organizuotas 

visuotinis jaunimo 

susirinkimas. 

(2019–05–07 

protokolas Nr. 

JT1–3);  

3.2.3. – 

įgyvendinta, 

Savivaldybės 

jaunimo reikalų 

tarybos sudėtis 

atitinka teisės 

aktuose numatytus 

reikalavimus – 

(sudaryta laikantis 

pariteto, į sudėtį 

kaip narys 

neįtrauktas 

Savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius; 

3.2.1. – 

įgyvendinta, 2019 

m. patvirtinti 

Savivaldybės 

jaunimo reikalų 

nuostatai, kurie 

apibrėžia aiškią 

jaunimo atstovų ir 

savivaldybės 

administracijos 

deleguojamų 

atstovų į JRT 

tarybą tvarką;  

3.2.2. – 

įgyvendinta, 

išrinkti jaunimo 

atstovai į JRT, 

visuotiniame 

jaunimo atstovų 

susirinkime, pagal 

patvirtintus JRT 

nuostatus; 

3.2.3. – 

įgyvendinta; 

3.2.4. – iš dalies 

įgyvendinta, per 

2019 m. įtraukta 

du jaunimo 

atstovai;  

3.2.5. – 

neįgyvendinta. 

3.2.1. – įgyvendinta, 

Savivaldybės 

tarybos 2019 m. 

kovo 28 d. 

sprendimu Nr. T3–

76 patvirtintas 

Jaunimo atstovų 

rinkimų į Prienų 

rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų 

tarybą organizavimo 

tvarkos aprašas. 

Savivaldybės 

tarybos 2019 m. 

kovo 28 d. 

sprendimu Nr. T3–

75 patvirtinti Prienų 

rajono savivaldybės 

Jaunimo reikalų 

tarybos nuostatai; 

3.2.2. – įgyvendinta, 

deleguoti 5 asmenys 

į jaunimo reikalų 

tarybą. 2019 m. 

birželio 6 d. viešai 

organizuoto 

visuotinio jaunimo ir 

su jaunimu dirbančių 

organizacijų, 

mokinių savivaldų 

atstovų susirinkimo 

metu išrinkti 4 

jaunimo atstovai į 

SJRT.  Susirinkime 

balsavimo teisę 

turėjo 10 jaunimo, su 

jaunimu dirbančių 

organizacijų 

atstovai.  

http://www.prienai.lt

/go.php/lit/Isrinkti–

jaunimo–

organizaciju–

atstovai–i–prienu–

rajono–

savivaldybes–

jaunimo–reikalu–

taryba/1; 

3.2.3. – įgyvendinta, 

Savivaldybės 

tarybos 2019 m. 

birželio 27 d. 

sprendimu Nr. T3–

168 patvirtinta 

3.2.1. – 

neįgyvendinta, 

3.2.2. – 

įgyvendinta, 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

tarybos 2019 m. 

kovo 20 d. 

sprendimas Nr. 

TS– 40 ,,Dėl 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

tarybos nuostatų 

patvirtinimo" (IV 

skyrius); 

3.2.3. – 

įgyvendinta, 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

tarybos 2019 m. 

kovo 20 d. 

sprendimas Nr. 

TS– 40 ,,Dėl 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

tarybos nuostatų 

patvirtinimo" (IV 

skyrius, 12 p.); 

3.2.4. – 

neįgyvendinta; 

3.2.5. – 

neįgyvendinta. 

3.2.1. –

įgyvendinta, 

identifikuota, 

registruota 

Jaunimo 

organizacijų 

taryba; 

3.2.2. – 

įgyvendinta, 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

tarybos 2019 m. 

gegužės 30 d. 

sprendimas Nr. 

T–94 ,,Dėl 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

tarybos nuostatų 

patvirtinimo" (IV 

skyrius); 

Ignalinos r. 

savivaldybės 

tarybos 2019 m. 

gegužės 30 d. 

sprendimas Nr. 

T– 93 ,,Dėl 

Jaunimo atstovų 

rinkimų 

organizavimo ir 

delegavimo į 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

tarybą tvarkos 

aprašo 

patvirtinimo";  

3.2.3. – 

įgyvendinta, 

Jaunimo reikalų 

tarybos nuostatų 

12 p.; 

3.2.4. – 

įgyvendinta, 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

tarybos 2019 m. 

rugsėjo 5 d. 

sprendimas Nr. 

T–165 ,,Dėl 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

tarybos sudėties 

3.2.1. – 

įgyvendinta, 

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

tarybos 2019 m. 

balandžio 17 d. 

sprendimas Nr. 

ADV–305 ,,Dėl 

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

jaunimo atstovų 

rinkimų į 

jaunimo reikalų 

tarybą 

organizavimo 

aprašo 

patvirtinimo"; 

3.2.2. – 

įgyvendinta, 

Kupiškio r. 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

tarybos jaunimo 

atstovai išrinkti 

viešo visuotinio 

jaunimo 

organizacijų  ir 

su jaunimu 

dirbančių 

organizacijų, 

mokinių 

savivaldų 

atstovų, 

veikiančių 

Savivaldybės 

teritorijoje, 

susirinkime: 

https://www.kupi

skis.lt/lt/informac

ija/naujienos–

aktualijos/_4410.

html;  

3.2.3. – 

įgyvendinta, 

sudėtis atitinka 

teisės aktuose 

numatytus 

reikalavimus; 

3.2.4. – 

įgyvendinta, į 

vietos veiklos 

grupės valdybą 

įtraukti jaunimo 

atstovai.  

3.2.1. – 

neįgyvendinta; 

3.2.2. – 

įgyvendinta; 

3.2.3. – 

įgyvendinta; 

3.2.4. – 

įgyvendinta; 

3.2.5. – 

įgyvendinta. 

http://www.prienai.lt/go.php/lit/Isrinkti-jaunimo-organizaciju-atstovai-i-prienu-rajono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/1
http://www.prienai.lt/go.php/lit/Isrinkti-jaunimo-organizaciju-atstovai-i-prienu-rajono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/1
http://www.prienai.lt/go.php/lit/Isrinkti-jaunimo-organizaciju-atstovai-i-prienu-rajono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/1
http://www.prienai.lt/go.php/lit/Isrinkti-jaunimo-organizaciju-atstovai-i-prienu-rajono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/1
http://www.prienai.lt/go.php/lit/Isrinkti-jaunimo-organizaciju-atstovai-i-prienu-rajono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/1
http://www.prienai.lt/go.php/lit/Isrinkti-jaunimo-organizaciju-atstovai-i-prienu-rajono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/1
http://www.prienai.lt/go.php/lit/Isrinkti-jaunimo-organizaciju-atstovai-i-prienu-rajono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/1
http://www.prienai.lt/go.php/lit/Isrinkti-jaunimo-organizaciju-atstovai-i-prienu-rajono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/1
http://www.prienai.lt/go.php/lit/Isrinkti-jaunimo-organizaciju-atstovai-i-prienu-rajono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/1
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3.2.4. – iš dalies 

įgyvendinta, JRT 

protokolai: 2019-

10-18 Nr. JT1–4, 

2020-01-24 Nr. 

JT2–5, 2020-02-28 

Nr. JT2–7, 2020-

03-16 Nr. JT2–8 

dėl jaunimo 

atstovų 

delegavimo; 

3.2.5.– 

įgyvendinta, 

įvertinta, ar į 

Savivaldybės 

teritorijoje 

veikiančios VVG 

valdybą yra 

įtraukti jaunimo 

atstovai ir 

susipažinta, kokia 

tvarka jie yra 

deleguojami ir 

tampa VVG 

valdybos nariais. 

VVG valdyboje 

yra 6 žmonės iki 

40 metų amžiaus 

pagal ŽŪM. 

naujos sudėties 

SJRT, sudaryta iš 8 

narių (iš jų 3 –

savivaldybės 

tarybos, 1 – 

administracijos ir 4 

jaunimo atstovai.  

http://www.prienai.lt

/go.php/lit/Prienu–r–

savivaldybes–

jaunimo–reikalu–

taryba; 

3.2.4. – 

neįgyvendinta. 

patvirtinimo"; 

3.2.5 – 

įgyvendinta. 

3.3. 

Užtikrinti 

efektyvų 

savivaldyb

ės jaunimo 

reikalų 

tarybos 

darbą. 

3.3.1. – 

įgyvendinta, 

veikla 

viešinama; 

3.3.2. – 

įgyvendinta, 

JRT veikla 

atitinka teisės 

aktus; 

3.3.3. – 

neįgyvendinta; 

3.3.4. – 

įgyvendinta, 

jaunimo 

politika įtraukta 

į Strateginius 

dokumentus. 

3.3.1. –  iš 

dalies 

įgyvendinta, 

dėl rinkimų, 

viešinama 

SJRT veikla 

nebuvo; 

3.3.2. –

įgyvendinta, 

SJRT sudėtis 

atitinka teisės 

aktus; 

3.3.3. – 

įgyvendinta, 

teikti siūlymai 

dėl jaunimo 

politikos 

įgyvendinimo 

savivaldybėje, 

dokumentų 

nepateikė; 

3.3.4. – 

įgyvendinta, į 

3 metinį 

savivaldybės 

planą įtrauktas 

"Kokybiškas 

3.3.1. –  iš 

dalies 

įgyvendinta, 1 

posėdis SJRT 

2019 m.; 

3.3.2. –

įgyvendinta, 

pateikti SJRT 

siūlymai dėl 

jaunimo 

politikos 

įgyvendinimo; 

3.3.3. – 

įgyvendinta, 

Rengiant 

savivaldybės 

strateginio 

veiklos plano 

2020–2022 m. 

projektą, 2019 

m. buvo 

pradėta siūlyti 

įtraukti naują 

priemonę 

„Mobiliojo 

darbo su 

jaunimu 

3.3.1. – 

įgyvendinta, 

atliktas SJRT 

veiklos atitikimas 

teisės aktams – 

nepateikta; 

3.3.2. – 

įgyvendinta, 

siūlymų 

protokolas. 

3.3.1. – 

neįgyvendinta,  

3.3.2. –

įgyvendinta, 

atliktas SJRT 

veiklos atitikimas 

teisės aktams; 

3.3.3. – 

neįgyvendinta; 

3.3.4. – 

įgyvendinta, 

pateiktas 

siūlymas dėl 

jaunimo politikos 

įgyvendinimo 

priemonių 

įtraukimo į 

Savivaldybės 

strateginį veiklos 

planą. 

3.3.1. – iš dalies 

įgyvendinta, SJRT 

veikla planuojama 

ir viešinama. Įvykę 

SJRT posėdžiai – 2 

; 2020–02–05 d. 

posėdžio protokolu 

Nr. 2 parengtas ir 

patvirtintas JRT 

metinis veiklos 

planas 

(http://kalvarija.lt/i

ndex.php?4277494

319); 

3.3.2. – 

neįgyvendinta; 

3.3.3. – 

neįgyvendinta, 

3.3.4. – 

neįgyvendinta. 

3.3.1. – 

įgyvendinta, SJRT  

2018 m. vasario 2 

d. posėdyje 

priimtas 

protokolinis 

nutarimas Nr. JT1–

1 dėl jaunimo 

reikalų tarybos 

veiklos viešinimo.  

Savivaldybės 

interneto svetainėje 

viešai paskelbta 

SJRT veiklos 

ataskaita,  metinis 

veiklos planas, 

posėdžių 

protokolai, 

facebook paskyroje 

viešinama aktuali 

informacija; 

3.3.2. – iš dalies 

įgyvendinta, 

pateikti 2 

pasiūlymai:  

Administracijos 

direktoriui 

3.3.1. – 

neįgyvendinta; 

3.3.2.– 

neįgyvendinta; 

3.3.3. – 

neįgyvendinta.  

3.3.1. – įgyvendinta, 

įvykusių SJRT 

posėdžių skaičius – 

4. 2019 m. liepos 19 

d. Patvirtinta 

protokolu NR. JT–2 

Prienų rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

tarybos darbo 

reglamentas;   

3.3.2. – įgyvendinta, 

Prienų miesto VVG 

pirmininkas yra iš 

Prienų rajono 

savivaldybės JRT. 

Prienų rajono 

veiklos grupėje 

įtraukta jaunimo 

asociacija ,,Cukraus 

pudra" prezidentė V. 

N.; 

3.2.3. – įgyvendinta, 

Savivaldybės 

jaunimo reikalų 

tarybos pateiktų 

pasiūlymų 

3.3.1.–  

neįgyvendinta; 

3.3.2. – 

neįgyvendinta; 

3.3.3. – 

neįgyvendinta; 

3.3.4. – 

neįgyvendinta. 

3.3.1. – iš dalies 

įgyvendinta, 

JRT 2019 m. 

metinis veiklos 

planas 

neparengtas, 

veiklos ataskaita 

už 2019 m. 

parengta, 

viešinami dviejų 

posėdžių 

protokolai;  

3.3.2. – 

įgyvendinta, 

įvertintas SJRT 

atitikimas teisės 

aktuose 

numatytiems 

reikalavimams; 

3.3.3.– 

neįgyvendinta; 

3.3.4. – 

neįgyvendinta. 

3.3.1. – 

įgyvendinta, 

užtikrinamas 

Kupiškio r. 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

tarybos veiklos 

planavimas ir 

viešinimas; 

3.3.2. – 

įgyvendinta; 

3.3.3. – 

neįgyvendinta,  

3.3.4. – 

neįgyvendinta,  

3.3.1. – 

neįgyvendinta;  

3.3.2. – 

neįgyvendinta;  

3.3.3. – 

neįgyvendinta; 

3.3.4. – 

neįgyvendinta. 

http://www.prienai.lt/go.php/lit/Prienu-r-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba
http://www.prienai.lt/go.php/lit/Prienu-r-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba
http://www.prienai.lt/go.php/lit/Prienu-r-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba
http://www.prienai.lt/go.php/lit/Prienu-r-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba
http://www.prienai.lt/go.php/lit/Prienu-r-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba
http://kalvarija.lt/index.php?4277494319
http://kalvarija.lt/index.php?4277494319
http://kalvarija.lt/index.php?4277494319
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jaunimo 

politikos 

įgyvendinimas"

. 

organizavimas“

. 

parašytas raštas 

nuo SJRT JRK 

tarnybiniu 

pranešimu apie tai, 

kokia yra situacija 

su mobiliuoju 

darbu 

savivaldybėje, 

pateikti rašte 

nuveikti darbai 

2019 m. II ketv. ir 

pateikti 

pasiūlymai, kaip 

būtų galima 

vykdyti mobilųjį 

darbą be JRD 

finansavimo. 2019 

m. spalio 4 d. JT2–

13(24.2) „Dėl 

mobilaus darbo su 

jaunimu 

vykdymo“. 2019–

10–18 Nr. JT1–4 

(24.1) protokole 

apie mobilaus 

darbo svarbą, 

reikalingumą 

administracijos 

direktoriui, taip pat 

tarnybinis 

pranešimas nuo 

JRT 

administracijos 

direktoriui; 

3.3.3. – 

įgyvendintas, 

pateikti siūlymai: 

įkurti atvirą 

jaunimo erdvę ir 

organizuoti kasmet 

Jaunimo 

apdovanojimų 

renginį. Šie 

siūlymai perduoti 

administracijos 

vadovams, prašant 

didinti tuo pačiu ir 

skiriamų lėšų 

Jaunimo iniciatyvų 

skatinimui 

įgyvendinti.   

(rekomendacijų) dėl 

jaunimo politikos 

įgyvendinimo 

priemonių įtraukimo 

į Savivaldybės 

ilgalaikius (arba 

vidutinės trukmės) 

strateginio 

planavimo 

dokumentus skaičius 

– 3. 

4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas 

4.1. 

Skatinti 

tarpžinybi

nį ir 

4.1.1. – 

įgyvendinta, 

patvirtinti 

smurto ir 

Nesuformuluot

os užduotys. 

Nesuformuluot

os užduotys. 

4.1.1. – 

įgyvendinta, 

vyko susitikimai 

su mokiniais – 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

4.1.1. – 

neįgyvendinta; 

4.1.2. – 

neįgyvendinta; 

4.1.1.  – iš dalies 

įgyvendinta, LMS 

vietos lygmens 

Kuršėnų 

4.1.1. – 

neįgyvendinta; 

4.1.2.– 

neįgyvendinta;  

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

4.1.1. – 

įgyvendinta, 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

4.1.1. – 

neįgyvendinta; 

4.1.2. – 

neįgyvendinta; 

Nesuformuluotos 

užduotys. 
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tarpsektori

nį 

bendradarb

iavimą. 

patyčių 

prevencijos 

tvarkos aprašai; 

4.1.2. – 

įgyvendinta, 

atnaujintas 

bendradarbiavi

mas su 

Užimtumo 

tarnybos 

jaunimo darbo 

centru; 

4.1.3. – 

įgyvendinta, 

"junior 

achievement" 

programa; 

4.1.4. – 

įgyvendinta, 

įgyvendinta 

sveikatos 

paslaugų 

teikimo 

programa. 

protokolas; 

4.1.2. – iš dalies 

įgyvendinta, 

tvarkų nėra, 

tačiau vedamos 

paskaitos. 

4.1.3. – 

neįgyvendinta. 

moksleivių 

informavimo 

centrui pasiūlyta 

pristatyti savo 

veiklą per 

pilietiškumo 

pamokas, bei 

Jaunimo reikalų 

koordinatoriui 

pristatyti jaunimo 

politikos 

įgyvendinimą, 

galimybes jaunam 

žmogui įsitraukti į 

veiklas per šias 

pamokas.  

Pasiūlyta naujai 

išrinktam Lietuvos 

moksleivių 

sąjungos Kuršėnų 

mokinių savivaldų 

informavimo 

centro pirmininkui 

K.K. apsvarstyti 

galimybę ir 

perduoti žinią 

mokyklos 

vadovybei –  

įtraukti į 

pilietiškumo 

pamokų temas, 

skirtas supažindinti 

mokinius su 

jaunimo politika; 

4.1.2. – iš dalies 

įgyvendinta, 

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2017 

m. rugsėjo 6 d. 

sprendimu Nr. A–

1248 patvirtintos 

Smurto ir patyčių 

prevencijos ir 

intervencijos 

vykdymo Šiaulių 

rajono 

savivaldybės 

mokyklose tvarkos 

aprašas. Vykdymo 

kontrolę 

mokyklose 

koordinuoja 

Švietimo ir sporto 

skyrius, 

bendradarbiaudam

4.1.3. – 

neįgyvendinta; 

4.1.4. – 

įgyvendinta, 

vyksta susitikimai, 

diskusijos su 

savivaldybės 

ugdymo įstaigomis  

organizuota 

susitikimai dėl 

profesinio ugdymo  

, seniūnais, 

policijos 

komisariato 

pareigūnais, 

jaunimo garantijų 

iniciatyvos 

darbuotojomis. 

Gimnazijose vyko 

piloto profesijos 

pristatymas. 

Projekto tikslas 

buvo padėti 

jaunam žmogui 

įgyti piloto, 

stiuardesės, kito 

darbuotojo 

aviacijos srityje 

profesiją; 

4.1.5. – 

neįgyvendinta.  

administracijos 

2019 m. 

rugpjūčio 23 d. 

raštas Nr. R2–

1277–3.20. „Dėl 

jaunimo politikos 

temų įtraukimo į 

pilietiškumo 

pamokų turinį“; 

4.1.2. – 

įgyvendinta, 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracijos 

2019 m. rugsėjo 

11 d. raštas Nr. 

R2–911–3.20. 

„Dėl dalyvavimo 

jaunimo 

finansinio 

švietimo projekte 

„Nepamiršk 

parašiuto“; 

4.1.3.– 

neįgyvendinta. 

4.1.3. – 

neįgyvendinta; 

4.1.4. – 

neįgyvendinta. 
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as su Savivaldybės 

administracijos 

vaiko gerovės 

komisija. 2019–

11–21 įvyko 

tarpžinybinis 

susitikimas. 

5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas 

5.1. 

Skatinti 

efektyvų 

jaunimo 

politikos 

įgyvendini

mą 

Savivaldyb

ėje. 

5.1.1. – iš 

dalies 

įgyvendinta, 

veiklos vyksta, 

bet neteikia 

informacijos 

JRD. 2019 m. 

53493 Eur 

suma padalinta 

20 programų 

pagal sporto, 

sveikos 

gyvensenos, 

informacinių 

technologijų, 

teatro, dailės, 

pilietiškumo 

ugdymo ir 

savanorystės, 

verslumo 

skatinimo; 

5.1.2. – 

įgyvendinta, 

JRD teikiama 

informacija 

apie NEET's; 

5.1.3. – 

neįgyvendinta. 

5.1.1. – 

neįgyvendinta,  

5.1.2. – 

įgyvendinta, 

JRD teikiama 

informacija 

apie NEET's; 

5.1.3. – 

neįgyvendinta. 

4.1.1. – 

įgyvendinta, 

teikiamos 

ataskaitos JRD 

– 4; 

4.1.2. – 

įgyvendinta, 

pateikta 

ataskaita JRD 

apie jaunus 

neaktyvius 

žmones; 

4.1.3. – 

neįgyvendinta. 

5.1.1. – iš dalies 

įgyvendinta, 

teikiami 

duomenys JRD, 

tačiau formų 

nepridėjo; 

5.1.2. – 

įgyvendinta, 

duomenys apie 

NEET's, 

duomenų 

nepateikė; 

5.1.3. – 

neįgyvendinta. 

5.1.1. – 

neįgyvendinta; 

5.1.2. – 

įgyvendinta, 

atliktas jaunimo 

problematikos 

tyrimas – 1; 

5.1.3. – 

įgyvendinta, 

pateikta ataskaita 

JRD apie jaunus 

neaktyvius 

žmones. 

5.1.1. – 

neįgyvendinta; 

5.1.2. – 

neįgyvendinta; 

5.1.3. – 

įgyvendinta, JRD 

prie SADM 2020–

04–15 d. pateikti 

duomenys apie 

Savivaldybėje 

gyvenamąją vietą 

deklaravusius 

neaktyvius jaunus 

žmones (raštas Nr. 

IS–602–(4.19));  

5.1.4. – 

neįgyvendinta. 

5.1.1. – 

įgyvendinta, IV 

ketv. ataskaitoje 

pateikiami 

susumuoti ir 

apibendrinti 2019 

metų (2019–12–31 

dienai) jaunimo 

politikos 

įgyvendinimo 

vietos lygmeniu 

duomenys pagal 

nurodytus Jaunimo 

politikos 

įgyvendinimo 

savivaldybėje 

vertinimo 

kriterijus;  

5.1.2. – 

įgyvendinta, 

informacija apie 

Savivaldybėje 

gyvenamąją vietą 

deklaravusius 

neaktyvius jaunus 

žmonės, teikiama 

kas ketvirtį (2019-

04-18 Nr. S–884, 

2019-07-22 Nr. S–

1595, 2019-10-18 

Nr.  S–2494, 2020-

01-17 Nr.  S–144); 

5.1.3. – 

neįgyvendinta.  

5.1.1. – 

įgyvendinta, 

renkami ir 

departamentui 

pateikiami 

duomenys dėl JP 

įgyvendinimą. 

(ketv. ataskaitos). 

Remiantis 

Departamento 

patvirtintomis 

rekomendacijomis;  

5.1.2. – 

įgyvendinta, 

renkama ir 

Departamentui 

teikiama 

informacija apie 

savivaldybėje 

gyvenamąją vietą 

deklaravusius 

neaktyvius jaunus 

žmones (12 

jaunuolių buvo per 

2019 m. 

bendradarbiaujant 

su JGI 

koordinatorėmis 

įtraukta į veiklas);  

5.1.3. – 

neįgyvendinta. 

5.1.1. – 

įgyvendinta, 

renkami duomenys 

dėl jaunimo 

politikos 

įgyvendinimo 

vietos lygmeniu; 

5.1.2. – 

įgyvendinta, kas 

ketvirtį renkami 

duomenys  apie 

Savivaldybėje 

gyvenamąją vietą 

deklaravusius 

neaktyvius jaunus 

žmonės. Surinkti 

duomenys 

perduodami JRD. 

JRD pateiktų 

ataskaitų apie 

savivaldybėje 

gyvenamąją vietą 

deklaravusius 

neaktyvius jaunus 

žmones skaičius – 

4; 

5.1.3. – 

įgyvendinta, 

atliktas rajoninis 

tyrimas, kurį atliko  

įmonė „RAIT“ 

kartu su Prienų 

rajono 

savivaldybės 

jaunimo 

organizacijomis. 

(sutartis Nr. D1–

687) 

https://www.facebo

ok.com/Laimingas

PrienuKrastas/ . 

4.1.1.–  

neįgyvendinta; 

4.1.2. – 

neįgyvendinta; 

4.1.3. – 

neįgyvendinta. 

5.1.1. – 

įgyvendinta, 

surinkta 

informacija ir 

parengti raštai 

dėl NEET 

jaunuolių 

statistikos sausio 

1 d. balandžio 1 

d., liepos 1 d., 

spalio 1 d. 

duomenimis 

(R2–569; R2–

625; R2–1065; 

R2–1674); 

5.1.2. – 

įgyvendinta;  

5.1.3. – 

įgyvendinta, 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracijos 

2019 m. 

rugpjūčio 8 d. 

raštas Nr. R2–

1207–3.20 „Dėl 

mobiliojo darbo 

su jaunimu 

Ignalinos 

rajone“; 

5.1.4 – 

įgyvendinta, 

parengta  

jaunimo politikos 

kokybės 

vertinimo 

ataskaita. 

5.1.1. – 

įgyvendinta, 

jaunimo reikalų 

departamentui 

teikiami 

Kupiškio r. 

savivaldybės 

duomenys dėl 

jaunimo politikos 

įgyvendinimo 

vietos lygmeniu; 

5.1.2. – 

įgyvendinta, 

jaunimo reikalų 

departamentui 

teikiamos 

ataskaitos apie 

Kupiškio r. 

savivaldybėje 

gyvenamąją vietą 

deklaravusius 

neaktyvius 

jaunus žmones; 

5.1.3. – 

neįgyvendinta. 

4.1.1. – 

neįgyvendinta; 

4.1.2. – 

neįgyvendinta; 

4.1.3. – 

neįgyvendinta. 

5.2. 

Skatinti 

tarpžinybi

nį ir 

tarpsektori

nį 

bendradarb

Nesuformuluot

os užduotys. 

Nesuformuluot

os užduotys. 

Nesuformuluot

os užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

https://www.facebook.com/LaimingasPrienuKrastas/
https://www.facebook.com/LaimingasPrienuKrastas/
https://www.facebook.com/LaimingasPrienuKrastas/
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iavimą. 

6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu 

6.1. 

Užtikrinti 

nuoseklų ir 

efektyvų 

jaunimo 

politikos 

įgyvendini

mą 

Savivaldyb

ėje. 

6.1.1. – 

įgyvendinta, 

jaunimo 

politika įtraukta 

į strateginį 

planą;  

6.1.2. – 

įgyvendinta,  

SJRK 

pareigybės 

aprašymas. 

6.1.1. – 

įgyvendinta, 

įtraukta į 

strateginį planą; 

6.1.2. – 

įgyvendinta,  

SJRK 

pareigybės 

aprašymas. 

6.1.1. – 

įgyvendinta, 

SJRK 

pareigybės 

aprašymas. 

6.1.1. – iš dalies 

įgyvendinta, 

JRK yra DS, o 

turi būti VT. 

6.1.1. – 

įgyvendinta, į 

strateginį planą 

įtraukta priemonė 

08.01.02.12 

Jaunimo politikos 

įgyvendinimas; 

6.1.2. – 

įgyvendinta, 

SJRK pareigybės 

aprašymas. 

6.1.1. –  

neįgyvendinta; 

6.1.2. – 

įgyvendinta, SJRK 

pareigybės 

aprašymas 

patvirtintas 2020–

02–06 d. 

Kalvarijos 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

įsakymu Nr. A1–

69. 

6.1.1. – iš dalies 

įgyvendinta, 

trimečiame 

strateginiame 

veiklos plane 

įvardintos atskiros 

eilutės įgyvendinti 

jaunimo politiką 

nėra, tai 

planuojama 

padaryti, kai bus 

keičiamas plėtros 

planas, bet  yra 

uždaviniai  susiję 

su jaunimo 

politika; 

6.1.2. – 

įgyvendinta, JRK 

pareigybės 

aprašymas 

parengtas pagal 

patvirtintą Tipinį 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatoriaus 

pareigybės 

aprašymą (2019–

06–12 Nr. AK–

233). 

6.1.1. – 

įgyvendinta, 

trimečiame 

savivaldybės 

veiklos plane 

atskiru uždaviniu 

iškelta – 

įgyvendinti 

savivaldybės 

jaunimo politiką; 

6.1.2. – iš dalies 

įgyvendinta, 

Pagėgių 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2019–

09–26 d. įsakymu 

Nr. A1–779 

patvirtintas JRK 

pareigybės 

aprašymas 

parengtas  ne pagal 

patvirtintą Tipinį 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatoriaus 

pareigybės 

aprašymą. 

6.1.1. – 

įgyvendinta, 

Savivaldybės 

trimečiame 

strateginiame 

veiklos plane 

atskiru programos 

tikslu ir uždaviniu 

išskirtas tikslas ir 

uždavinys: 

įgyvendinti 

jaunimo politiką. 

Savivaldybės 

tarybos 2019 m. 

vasario 14 d. 

sprendimu Nr. T3–

22 patvirtintas 

Prienų rajono 

savivaldybės 2019 

– 2021 metų 

strateginis veiklos 

planas. Nuoroda: 

http://www.prienai.

lt/index.php?62345

4797 

(aktualūs psl. nuo 

59 iki 74); 

6.1.2. – 

įgyvendinta, 

Savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 

vykdo funkcijas 

pagal SADM 

įsakymu patvirtintą 

Tipinį savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatoriaus 

pareigybės 

aprašymą bei 

Departamento 

rekomendacijas. 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2019–

11–28 d. įsakymu 

Nr. A2–242 

patvirtintas 

Kultūros, sporto ir 

jaunimo skyriaus 

jaunimo reikalų 

koordinatoriaus 

6.1.1. –  

neįgyvendinta. 

6.1.1. – 

neįgyvendinta; 

6.1.2.– 

įgyvendinta, 

JRK vykdo 

funkcijas pagal 

tipinį JRK 

pareigybės 

aprašymą. 

6.1.1. – 

įgyvendinta, 

Kupiškio r. 

savivaldybės 

strateginiame 

plėtros plane 

2020–2030 m. 

1.5. tiksle 

„Nevyriausybinio 

sektoriaus 

įtrauktiems 

didinimas“ 

išskirtas 1.5.1. 

uždavinys – 

įgyvendinti 

jaunimo politiką, 

plėsti jaunimui 

skirtų paslaugų 

kokybę ir skatinti 

jų aktyvumą, 

iniciatyvumą; 

6.1.2. – 

įgyvendinta, 

Kupiškio r. 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2019 

m. kovo 13 d. 

įsakymu Nr. 

ADP–146 

patvirtintas 

Kupiškio r. 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatoriaus 

pareigybės 

aprašymas pagal 

SADM įsakymu 

patvirtintą Tipinį 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatoriaus 

pareigybės 

aprašymą. 

5.1.1. – 

neįgyvendinta; 

5.1.2. – iš dalies 

įgyvendinta. 
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(vyriausiojo 

specialisto) 

pareigybės 

aprašymas. 

6.2. 

Spręsti 

mažiau 

galimybių 

turinčio 

jaunimo 

socialines 

problemas. 

6.2.1. – iš 

dalies 

įgyvendinta, 

vyksta 

susitikimai, bet 

kol kas nėra 

aktyvių veikų. 

6.2.1. – 

neįgyvendinta. 

Nesuformuluot

os užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

6.2.1. – 

neįgyvendinta. 

6.2.1. – 

įgyvendinta, 

nuspręsta 

finansuoti VšĮ 

,,Dienos centras 

sutrikusio intelekto 

asmenims“ 

projektą ,,Buvimas 

kartu ,,kiTAIP“. 

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2019 

m. balandžio 2 d. 

įsakymu Nr. A–

406 iš 

savivaldybės 

biudžeto skirta 800 

Eur projektui 

finansuoti. 

Vykdomas 

projektas skirtas 

proto ir 

kompleksinės 

negalios asmenų 

socialinio 

dalyvavimo 

visuomenėje, 

skatinantis jaunų 

žmonių 

savanorystę bei 

verslumą per 

įvairias užimtumo 

veiklas 

(SJRT  2019 m. 

vasario 25 d. 

posėdžio 

protokolas Nr. 

JT1–2) . 

6.2.1. – iš dalies 

įgyvendinta, 

Savivaldybėje 

įkurta atviroji 

jaunimo erdvė. 

Kurioje vyksta 

darbas su mažiau 

galimybių turinčiu 

jaunimu. Veikia 

narkotikų 

prevencijos 

kontrolės sudaryta 

komisija kuri 

sprendžia jaunimo 

problemas, 

bendradarbiaujama 

su visuomenės 

sveikatos biuru, 

pasienio tarnyba, 

policijos 

komisariatu 

vykdomos bendros 

veiklos.   

6.2.1. – iš dalies 

įgyvendinta, 

Savivaldybėje 

pristatytas jaunimo 

garantijų iniciatyvų 

projektas 

„JUDAM“. Su 

projektu 

supažindinti rajono 

seniūnijų seniūnai, 

socialinės paramos 

ir sveikatos 

skyriaus 

darbuotojai. 

Prienų miesto 

VVG finansuoti 

projektai: 

„Profesinio 

orientavimo 

paslaugų teikimas 

neaktyviam (niekur 

nesimokančiam, 

nestudijuojančiam, 

nedirbančiam) 15–

21 m. amžiaus 

jaunimui“. 

http://geraprienuos

e.lt/naujienos/prien

u–miesto–vvg–

patvirtino–treciaji–

projektiniu–

pasiulymu–sarasa/ . 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

6.2.1. – 

įgyvendinta, 

kompleksinės 

pagalbos šeimai 

projektą 

įgyvendina 

savivaldybės 

administracijos 

Socialinės 

paramos ir kaimo 

reikalų skyrius. 

6.2.1. – 

įgyvendinta,  

Kupiškio r. 

savivaldybėje 

vykdomas ES 

projektas 

„Aktyvus 

socialinę atskirtį 

patiriančių 

asmenų 

įtraukimas į 

darbo rinką“ 

(2018–04–03 – 

2022–04–03). 

Kupiškio 

etnografijos 

muziejus vykdo 

projektą 

„Jaunimo 

socialinės 

atskirties 

mažinimas 

Kupiškio mieste“ 

(2019–05–14 – 

2020–05–14). 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

6.3. 

Skatinti 

jaunimui 

palankias 

sąlygas 

gyventi ir 

dirbti 

Savivaldyb

ėje. 

6.3.1. – 

įgyvendinta, 

skirta parama 

moksleiviams, 

verslo 

skatinimo 

programa, 

pirmo būsto 

įsigijimas 

jaunoms 

šeimoms 

programa. 

Nesuformuluot

os užduotys. 

6.3.1. – 

įgyvendinta, 

parengta tvarka 

ir numatytas 

finansavimas 

(40 000) dėl 

jaunų šeimų 

būsto 

finansavimo. 

6.3.1. – iš dalies 

įgyvendinta, 

skirta 3 600 Eur 

iš 6000 numatytų 

veikloms; 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

6.3.1. – 

neįgyvendinta. 

6.3.1. – 

įgyvendinta (tik 

nebuvo 

pasinaudota 2019 

m.) Šiaulių rajono 

savivaldybės 2016 

m. spalio 11 d. 

tarybos sprendimas 

Nr. T–272 „Dėl 

paramos 

(finansavimo) 

teikimo 

atvykstantiems 

dirbti į Šiaulių 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

5.2.1. – 

neįgyvendinta. 

6.3.1 – 

įgyvendinta,  

studijų rėmimo 

programa 

(įgyvendina 

savivaldybės 

administracijos 

Švietimo ir 

kultūros skyrius). 

Remti 4 

studentai. Iš 

biudžeto skirta 8 

000 Eur. 

Ignalinos rajono 

6.3.1. – iš dalies 

įgyvendinta, 

Kupiškio r. 

savivaldybėje 

pirmumo teise 

jaunuoliai turi 

galimybę gauti 

paramą 

smulkiojo verslo 

kūrimui ar 

plėtojimui: 

https://e–

seimas.lrs.lt/porta

l/legalAct/lt/TAD

Nesuformuluotos 

užduotys. 

http://geraprienuose.lt/naujienos/prienu-miesto-vvg-patvirtino-treciaji-projektiniu-pasiulymu-sarasa/
http://geraprienuose.lt/naujienos/prienu-miesto-vvg-patvirtino-treciaji-projektiniu-pasiulymu-sarasa/
http://geraprienuose.lt/naujienos/prienu-miesto-vvg-patvirtino-treciaji-projektiniu-pasiulymu-sarasa/
http://geraprienuose.lt/naujienos/prienu-miesto-vvg-patvirtino-treciaji-projektiniu-pasiulymu-sarasa/
http://geraprienuose.lt/naujienos/prienu-miesto-vvg-patvirtino-treciaji-projektiniu-pasiulymu-sarasa/
http://geraprienuose.lt/naujienos/prienu-miesto-vvg-patvirtino-treciaji-projektiniu-pasiulymu-sarasa/
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/0dfeb2005ff211e896f6c1bcca8cd3a8
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/0dfeb2005ff211e896f6c1bcca8cd3a8
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/0dfeb2005ff211e896f6c1bcca8cd3a8
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rajono 

savivaldybės 

sveikatos 

priežiūros įstaigas 

gydytojams, 

rezidentams bei 

medicinos krypties 

studentams tvarkos 

aprašo 

patvirtinimo“.  

2019 m. gruodžio 

31 d. savivaldybės 

būsto fondą sudarė 

416 būstų, skirtų 

nuomoti šeimoms. 

Per 2019 metus 8 

būstai išnuomoti 

jaunoms šeimoms; 

6.3.2. – iš dalies 

įgyvendinta, 

jaunimo verslumas 

skatinamas tik per 

jaunimo iniciatyvų 

skatinimo 

konkursą (1 

projektas, 

finansavimo suma 

– 800 Eur). Atskiro 

programinio 

finansavimo nėra. 

savivaldybės 

administracijos 

2019 m. vasario 

20 d. raštas 

Nr.R2–289–

3.11.“Dėl 

informacijos apie 

jaunimo 

verslumo 

skatinimo 

priemones“; 

6.3.2 – 

neįgyvendinta. 

/0dfeb2005ff211

e896f6c1bcca8cd

3a8 . 

7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas. 

7.1. 

Skatinti 

tarptautine

s 

savanoryst

ės 

galimybes. 

Nesuformuluot

os užduotys. 

Nesuformuluot

os užduotys. 

Nesuformuluot

os užduotys. 

7.1.1. – 

įgyvendinta, 

pateikta 

akreditacija; 

7.1.2. – 

įgyvendinta, 

tarptautinę 

savanorystę 

atliko 2 

jaunuoliai 

savivaldybėje. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

7.1.1. – 

įgyvendinta, 

suorganizuoti 2 

susitikimai, įtraukę 

į renginį 90 

jaunuolių.  

The Duke of 

Edinburgh‘s 

international award 

Lietuva programos 

pristatymas ir 2 

Šiaulių rajono 

jaunuolių 

dalyvavusių DofE 

programoje 

patirties 

pasidalinimas.  

Dofe programos 

pristatymas 

https://biblioteka.w

3.lt/42042–2/ 

Kuršėnų Lauryno 

Ivinskio 

gimnazijoje vyko 

tolerancijos dienos 

7.1.1. –  iš dalies 

įgyvendinta, vyko 

jaunimo forumas, 

susitikimas su 

Svaru.  

Abiturientai, kurie 

savanoriauja gavo 

padėkos raštus 

kartu su atestatu.  

Nesuformuluotos 

užduotys. 

Nesuformuluotos 

užduotys. 

7.1.1. – 

neįgyvendinta; 

7.1.2. – 

neįgyvendinta. 

7.1.1 – 

įgyvendinta, 

Savivaldybėje 

akredituota 1 

Europos 

savanorių 

tarnybos 

organizacija – 

Kupiškio 

jaunimo centras; 

7.1.2. – 

neįgyvendinta. 

6.1.1.– 

įgyvendinta, 

akrediduotas 

jaunimo 

savanorius 

priimančių 

organizacijų 

skaičius – 1 (2019 

m. balandžio 16 

d. Nidos kultūros 

ir turizmo 

informacijos 

centras ,,Agila") 

(6.1 p.); 

6.1.2. – 

neįgyvendinta. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/0dfeb2005ff211e896f6c1bcca8cd3a8
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/0dfeb2005ff211e896f6c1bcca8cd3a8
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/0dfeb2005ff211e896f6c1bcca8cd3a8
https://biblioteka.w3.lt/42042-2/
https://biblioteka.w3.lt/42042-2/
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renginys, kurio 

metu JTBA 

konsultantė S.D. su 

savanoriais, 

savanoriaujančiais 

Šiaulių mieste ir 

rajone, pristatė  

Europos 

solidarumo 

korpuso veiklas, 

savanoriavimo 

galimybes. 

Šaltinis – vidaus auditas pagal savivaldybių duomenis. 

 

 




